
ЗАГОСТРЮЄТЬСЯ ворожнеча між 
ЯПОНІЄЮ ІСПОЛ. ДЕРЖАВАМИ

■

голодовки похід на Вашингтон
світ, коли в спробах здавити 
причини ворожнечі між Японі
єю І Китаєм, Ліга Націй викли
кає нову/лалеко небезпечнішу 
ворожнечу між Японією і Спо
лученими Державами?"

Всі імперіалістичні держави 
застановляються над серйозні
стю наслідків, які може прине
сти їм світова війна, тому вони 
пробують, якаю це можливо, 
відложити конфлікт між імпе
ріалістами чгрс і створення 
спільного фронту проти Ра
дянського Союзу.

Підчас коли в Женеві йде ди- 
пльоматична боротьба,, япон
ські імперіалісти приготовля
ються до зими на манджур- 
ському фронті. Вони будують 
величезні ' військові бараки 
в Чулюго та інших містах Ман
джурії, копають окопи, обво
дять їх колючим дротом, при
готовляючись, очевидно, до 
неограниченої окупації. Так 
само будують вони в Юнчі ве 

Тайме" появилася стаття бан-іликий аеродром для 150 літа- 
кирського агента, журналіста ків. Всі ці приготування роб- 
Ь.іенда, в якій вій вказує на не- і литься не тільки дія закріплен- 
безпеку збройного конфлікту ми японської імперіалістичної 
між Спол. Державами і Японі- експльоатації в Манджурії, але 
єю, що скоро назріває в на- також і для нападу на Радян- 
слідок манджурської кризи, ський Союз, що є слідуючим 

Бленд пише: льогічним кроком в акції япон-
“ІЦо на цьому скорнстае ських іміїеріялістів.

Впушення американських де
легатів на засідання Ліги На
цій в її дискусіях над положен
ням в Манджурії. загосгрило 
конфлікт між Спол. Державами 
і Японією.

В наслідок гострої опозиції 
з боку Японії, пропоновану 
пленарну сесікі Ради Ліги від
лежено, і за місць неї назначе
но приватний мітінг 13-ох де
легатів. Мітінг японської де
легації в Женеві викликав "ве
личезне замішання". Японські 
делегати зателеграфували до 
свого уряду по дальші інструк 
ції. Домагання Японії, щоби 
ціле питання про назначений 
американського делегата на 
мітінги Ради Ліги те раз взя
ти під розвагу, викликало се
ред Ліги “серйозне занепоко
єння”, бо таке домагання озна
чає очевидне загострення кон
флікту між японськими і аме
риканськими імперіалістами.

В недільнім числі “Лондон

НЮ ПОРК браннях в кожнім важливім ін
дустріальнім центрі Спол. Дер
жав, влаштовують похід на 
Вашингтон. В імені голодних 
мільйонів безробітних і тих 
робітників, що працюють) але 
не заробляють на відповідне 
життя, ці делегати предложать 
урядові Гувера домагання со
ціального забезпечення від 
безробіття на кошт Держави, 
тобто через оподаткування 
приходів капіталістичних під
приємств і обернення всіх ви
датків в звязку і воєнними 
приготуваннями, на допомогу 
для безробітних.

Видаючи поклик до Всекра- 
євого Солодового Походу, Ра
ди Безробітних і Трейд Юніон 
Юниті Ліг заявляють, що не
зважаючи на труднощі, цей

В пайбагатшій 
країні в світі, в Спол. Держа
вах, є зараз 12,000,000 безро
бітних, що находяться в дій

мо* ід буде влаштуваний. Аме
риканська робітнича кляса му
сить через всекраєву агітацію, 
організацію і дисципліну на
нести рішучий >дар наступам 
мільйонерів і їх уряду на жит
тя робітників і на їх свободу.

Всекраєвий Солодовий По

єних злиднях. Уряд Вол Стрі
ту, що видає щорічно мільярд 
доларів на воєнні приготуван
ня, відмовляється від будьякої 
форми допомоги для примиря
ючих голодом мільйонів без
робітних.

Американський конгрес зби
рається на сесію на 7 грудня. 
В ньому немає представників 
робітничої кляси, але уряд Гу- 
вера почує 
І2-мільйоновоі маси безробіт
них, коли на 7 і рудня відкри
ється сесія конгресу.

1,200 робітничих делегатів, 
вибраних на робітничих зі-

хід здемаскує перед американ
ською робітничою клясою
зрадливу активність провідни
ків Американської Федерації 
Праці, які недавно на своїй 
конвенції у Венкувері зашли 
становище проти соцінл.иного 
забезпечення від безробіття на 
кошт держави, висловлюючи 
такі гіпокритичні фрази, як те, 
що “соціяльне забезпечення 
від безробіття є обидою для 
гідності! американських гро
мадян".

рімкий голос

РОБІТНИЧІ МАСИ ЕСПАНІЇ ПОЗБУВАЮТЬСЯ 
РЕЛІГІЙНОГО ДУРМАНУ

ЕСПАНСЬКА ПОЛІЦІЯ ЗА 
МОРДУВАЛА КОМУНІСТА.

СЕВІДЬ, Дже-
роніма Навару, активного чле
на Комуністичної І Іартії Іспа
нії, замордували у вересні по- 
ліційні бандити вчасі боротьби, 
його сестра, Розаріо Наваро, 
занила його місце в комуні-

Есгтанія

МАДРИД, Не па ні я, 16 жов
тня. Церковна справа в Еспа- 
ніі, зрушена сильно ухвалою 
установчих зборів про відді
лення церкви від держави, ста
ла причиною зростаючих за
бурень в усіх сторонах країни. 
В Мадриді поранено сьогодні 
V вуличних боях багато осіб 
і уряд готується проголосити 
воєнний стан, якщо не при
тихнуть розрухи.

Установчі збори ухвалили 
сьогодні артикул конституції, 
що легалізує шлюбний розвід. 
Цей закон визнає принціп, що 
"подружжя основується на рів
ності! прав обох полів і може

бути розвязане ізза слушної 
причини або при взаїмній уго-

У Валладолід буди вчора за
бурення, коли група католиць
ких жінок почала розповсю
джувати бротх'рку в обороні 
єзуїтів. їх оточила громада 
робітників і сильно потурбува
ла, доки прийшла поліція.

Папський нунцій в Мадриді 
одержав інструкції з Ватикану 
внести рішучий протест проти 
порушення “святих прав цер
кви" іспанськими установчими 
зборами. Але уряд заледви 
чи зможе упоратися-з рухом, 
що охоплює чимраз більші 
маси населення.

ДІ

ЄТИЧНІЙ парти шд кличем: 
“Ііімстіть смерть мойого бра
та і багато інших впавших то
варишів!"ЧЕСЬКИЙ УРЯД ПЕРЕВОДИТЬ ВОЄННУ 

РЕҐІСТРАЩЮ РОБІТНИКІВ КОМУНІСТИЧНІ КАНДИДАТИ 
В ПЕРЕДМІСТЯХ ВІННІПЕГУ.

Дистріктове Бюро Комуні
стичної Партії Канади йпчисї 
ло на своїм засіданні минуло
го понеділка поставити кому
ністичних кандидатів в міських 
виборах не тільки у Вінніпегу, 
але і в Ст. Боніфес, Бруклендс 
та Іст Килдонан 
ще не назначені.

ПРАГА, Чехо - Словаччина, на газові маски для всіх заліз-
14 жовтня. Окрім перегово- ІІИЧНХ робітників. У ВСІХ ІІИВ- 

військо ницих на залізяичих станціяхрів чехословацьких 
вих властей з французькими і більших нубличних будинках 
імперіалістами в справі 20-міль- почато заложувати охоронні 
йонової позички на скріплення апарати від газу, 
чеської армії, чеський уряд Зараз час військової служби Кандидати

ЗАСТРІЛИВ НА СМЕРТЬ ГОЛОДНОГО ХЛОПЦЯв Чехо-Словаччині є 18 місяців.підпринимае активні кроки до 
війни проти Радянського Со
юзу. Представники військової 
влади ходять но фабриках 
і регіструють робітників до 
війни.

Комуністична партія домага
ється, щоби період військової 
служби знижено до 6 місяців. 
Цими домаганнями комуністич
на партія примусила буржуа
зію заговорити про зниження 
військової служби до .12 міся-

НА ЖОВТНЕВІ СВЯТА 
ДО РАД. СОЮЗУ.

ЙОМГСТАВН, Огайо, 13 жов-, живи, сказав лікар 
Шіснацятьлітній хло- j Спроби 

пень Генрі Джордан був дуже
І ня цього хлопця діста

тися до пулруму за поживою, 
були спричинені ГОЛОДОВОК) по
літикою босів. Сталеві фабри
ки в цій місцевости працюють 
тільки частинно, а заробітна 
платня така мізерна, що шба
гер вбитого хлопця, робітник 
сталівень, не міг заробити до
сить грошей на мізерне про
життя своєї родини. Сталеві 
барони не вдоволилися тим. 
Що родина шва гра вбитого 
хлопця не мала що їсти, вони 
замкнули ще й воду до її по
мешкання.

Американська 
Робітнича Делегація, що її ви
їзд до Рад. Союзу на Жовтневі 
Свята був заповіджений на се-

НК) ЙОРК
голодний і пробував дістати 
десь трохи поживи, щоби не 

В тій цілй
З початком місяця вересня 

робітники фабрик в Празі ді
стали військовий квестіонар до 

Кожний робітник

вмерти з голоду, 
хетів він дістатися до пулрумуЦІН реду, 14 жовтня, виїхала той

Найбільшвиповнення 
мусів відповісти на багато пи

ха рактерним 
приготуванні до війни є те, що 
міністерство війни вислало не
давно до всіх військових ди-

в но в суботу, 1 жовтня, паро
плавом "Ляконіи"

через горішнє вікно в дверах. 
Побачив це пасинок власни- Делєгація 

залишиться в Рад. Союзі пятьтань в каестіонарі, між якими 
було питання, чи він дістав вже 
інструкції, де йому треба зго
лоситися на випадок війни.

Окрім цього в останніх днях 
заведено спеціальну регістра- 
цію всіх військових паперів 
тих робітників, що працюють 
в фабриках будови аеропланів. 
Цей факт є також великого 
значіння в організуванні воєн
них приготувань.

На залізними* станціях Пра
ги брано міру минулого тижня

ка пулруму і дав до нього пять 
внетрілів з криса, а опісля, ко
ли мертве тіло'повисло на ві
кні. впакував в нього з руш
ниці цілий набій шроту.

Після слідства коронерсько- 
го суду лікар заявив, шо він 
в своїм життю не бачив ще та- 

Сала

тижнів, як гість радянських 
профспілок, ознайомлюючись 
з усіма фазами соціалістично
го будівництва та з досягнен
нями пятирічкн. Поїздку зор
ганізовано заходом Друзів Ра
дянського Союзу.

стріктів листи такого змісту:
“Згідно з постановою, вида

ною міністерством краевої 
оборони, приказується вашо
му дистріктовому офісові ви
робити негайно білі коверти 
з червоними берегами і з напи
сом надрукованим на червоно 
“Мобілізація”. Комітет ди- 
стрік гового офісу є відпові
дальний за виконання цієї по
станови*"

Але підчас похорону 
в своїй промові зазначив, що 
хлопець поніс "заслужену ка-

кого марного хлопця 
в нього зовсім не було, а в жо-

піп
БУНТИ В КОНГО.

дудку не можна було найти 
найменшого сліду будьякої по- БРЮСЕЛЬ, Бельгія, 1 жов- 

В бельгійськім Конго 
знову шириться бунт тубиль- 
чого негерського населення. 
Завдяки кращому озброєнні 
бельгійські КОЛЬОНІЯЛЬНІ ВІЙ

НУ” тня

страйк на німецьких
КОРАБЛЯХ.

ФИЛАДЕЛФІЯ. Па., 14 жов-
; ТНЯ
корабля Голгер, який є зараз 
в тутешньому порті, вийшла на 
страйк під проводом револю
ційної Індустріальної Юнії 
Морських Робітників. Роб
ляться старання викликати 
страйк на іншому німецькому 
кораблі. Все цс робиться для 
піддержки загального страйку 
морських робітників, що вибух 
в Німеччині. ,А ■

Індустріальна Юнія Мор
ських Робітників закликає аме
риканських моряків і докових 
робітників до пікетування цих

кораблів, щоби не допустити 
страйколомів. Одночасно ця 
юнія організує страйк докових 
робітників проти знижки заро
бітної платні.

В ЦІЛІЙ ІРЛАНДІЇ ЗАВЕДЕНО ВІЙСЬКОВІ СУДИ 
І ЗАБОРОНЕНО 12 ОРГАНІЗАЦІЙ ська легко поконують загони 

Одначе був випа-
Ціла залога німецького

повстанців, 
док, де 2,000 повстанців при
мусили війська до відступу і до 

! формування більшої експеди-
ДУБЛІН, Ірландія, 20 жовтня цінна Партія", “Ірландська Рес- 

— Уряд Ірландії завів в цілій публіканська Армія", “Комітет 
країні військові суди для здав- Ірландських Робітників і Ф.ці
лений наростаючого визволь- мерів", “Робітниче Бюро До- 
ного руху ірландських трудя- слідів" і т. ін. 
тих, забороняючи одночасно Такого то терору вживає по 
12 організацій, оскаржених за наказу англійського імперінлі- 
протичрядові актнвности. зму буржуазний уряд “вільної" 

Між забороненими організа- Ірландії Проти тих організацій, 
ціями є “Товариство Друзів які організують ірландських 
Радянського Союзу”, "Ірлянд- робітників і селян до боротьби 
ська Робітнича Оборонча Лі- проти імперіалістичного угні- 
га", •‘Оборонна Ліга Жінок- чення і капіталістичного ви- 
Вязнів", "Робігнича Револю- зиску.

МІЖ ЧЛЕНСТВА ПАРТФРАК- 
ЦІЇ УРФМО У ВІННІПЕГУ цп

В НЕДІЛЮ, 25-го ЖОВТНЯ,
в годині 2Л0 пополудні відбу- КАТОРЖНИЙ ВИРОК ПОЛЬ

СЬКОГО СУДУ.деться в Українськім Робітни
чім Домі у Вінніпегу МІТІНГ 
членства партфракції І комсо
мольської фракції Українських 
Робітничо - Фермерських Орга
нізацій. Все членство повинно 
прийти точно на час!

Бюро Партфракції УРФМО.

Окружний суд у Львові зас - 
див за належність до україн
ської військової організації 
(УВО) одного обвинуваченого 
на 10 років каторжної тюрма, 
другого на 8 років і третьо
го -*,на 3 роки.

НАСЕЛЕННЯ КИПРУ ЗБУНТУВАЛОСЯ 
ПРОТИ БРЯНСЬКОЇ ВЛАДИ

ЛОНДОН Ангіін, 22 жовтня. 
Збунтовані грецькі націоналі
сти спалили сьогодні помеш
кання губернатора в Нікозії на 
острбві Кипр, резиденції бри- 
тійського губернатора, сер Ри- 
чарда Старса.

Губернатор зателеграфував 
до властей в Мальті за воєнни
ми кораблями для здавлення 
бунту, як також повідомив бри- 
тійські військові власті! в Єги
пті про потребу допомоги.

Бунт наступив після того, як 
греки - православний єпископ 
видав прокламацію про злуку 
острова з Грецією.

Збунтоване грецьке населен
ня спричинило небезпечне по
ложення в Нікозії і Фамагусті.
Звіти з інших дистріктів гово
рять, що там покищо не було 
поважних розрух і в, але нока-’ луванни

зуеться, що на цілім острові 
існує непевність. На основі 
депеші, висланої губернатором 
до Каїро, потреба війська є не
гайна.

В слід за прокламацією єпи
скопа, члени парламенту на 
острові Кипр внесли свою ре
зигнацію.

Б р и т і н с ь ке адміральство 
оповістило, що аоєнні кораблі 
Лондон, Шропшайр, Акаста 
і Ачатес дістали прнказ виїха
ти до Кнпру із залину Улю.

Остров Кипр, є третій зряду 
найбільший остров на Серед
земному морі. Він числить 
311,000 населення і находиться 
під бритійським пануванні від 
1878 р., коли то на основі до
говору в Берліні, Британія за
брала його за воєнне відшко-

РОБІТНИКИ НІМЕЧЧИНИ БОРЯТЬСЯ 
ПРОТИ НАСТУПУ ФАШИСТІВ '

БЕРЛІН, 10 жовтня. (Інпре- 
кор) В Бравши ваш відбули
ся минулої неділі фашистські 
паради. Вчасі цих нарад про
мовляв до тисячів фашистів їх 
провідник Гітдер та інші ви
значні фашисти. Фашисти про
бували викликати терор між 
робітничим населенням міста.
В суботу вечером почалися чи- лінія арештувала тільки ші- 
сельиі заворушення між робіт- стьох напасників. Вона ионо- 
никами і озброєними фашиста- лилася цілком байдужно. Цей 
ми. Фашисти вислали карні фашистський терор не є мож- 
відділи до робітничих кварта- лнвий без тайної згоди з боку 
лів, які розбивали двері в но- поліції.
мешканнях робітників, били Боронячи себе перед цим на- 
вікна і стріляли з револьверів, палом, робітники ранили вели- 

Робітмики відбили спроби1 ке число фашистів.

фашистів напасти на офіс Ро
бітничої Міжнародньої Допо
моги. Наступи продовжилися 
цілий день в неділю. В наслі
док цього двох робітників 
вбито, а 70 ранено. Фашисти 
вбили Гайнріха Фішера, батька 
трох дітей, і комуніста Ендел- 
ке, баїька шістьох дітей. По-

СПРАВУ 6-ОХ БЕЗРОБІТНИХ, ОСКАРЖЕНИХ ЗА 
РОЗРУХИ ПЕРЕДАНО ДО ВИЩОГО СУДУ

Минулого вівіірка відбулося 
прелімінарне
справи шістьох вінніпегських 
безробітних, арештованих на 
28 вересня, коли то після того, 
як міська рада відмовилася 
пришли делегацію безробіт
них, обкидано камінням авто
мобілі деяких алдерменів 

арештувала 
Оливера К.іарка, С. Горбаля, 
Алфреда Перина, Ігнаца Гіит- 
ковича, Ч. Редера і Дж Торсе- 
ла. Всіх їх оскаржено за участь 
в "розрухах".

На. свідків покликано самих

поліцаїв, які зізнали, що всі 
оскаржені були на мітінгу без
робітних, коли прийшло до 
“розрухів”. Після цього справу 
передано до вищого суду, що 
відбудеться в листопаді, а

переслуханий

оскаржені пішли до вязннці, 
доки їх не вибереться па по
руки.

І Ірелімінарне переслуханий 
т. А. Брока, комуністичного 
кандидата на алдермена в дру
гії^ варді, якого також оскар
жено в “розрухах", відлежено 
до 27 жовтня.

Поліція тоді

Всіх оскаржених боронить 
С. Ґрінбрег, адвокат КРОЛ.

ТЮРМА І ДЕПОРТАЦІЯ ДЛЯ БЕЗРОБІТНИХ 
ЗА УЧАСТЬ В ДЕМОНСТРАЦІЇ

Перед дистріктовим судом 
і у Вінніпегу відбулася минулої 
середи розправа проти трьох 
безробітних, оскаржених в 
“розрухах" і “незаконнім зі
бранні" на 26 червня, коли то 
сенатор Робертсон, повертаючи 
із своєї поїздки по західній 
Канаді, спинився -у Вінніпегу 
в сіпіарському готелі Роял 
Александра.

Безробітні зібралися коло 
готелю і вислали до Роберт- 
сона свою делегацію з певними 
домаганнями. Робертсон 
хотів иринятн делегації'і 
вався, а його секретар сказав, І на Стрільця на місяць вязннці.

що міністер пішов оглядати 
якийсь міст у Вінніпегу.

Поліція при казала демон
странтам забиратися, а коли 
вони відмовилися, вона напа
ла на безробітних і почала їх 
бити. Притиснені до мурів, 
безробітні почали обороняти
ся перед поліцією чим могли 

натиками і цеглою. Наслід
ком того кількох безробітних 
і поліцаїв були ранені.

Оскаржених Стефана Стахо- 
ва і М. Залеського засудив суд
дя Корі на три місяці вязннціне

схо- кожного і на депортацію, а Іва-
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Число 128.Сто»— г -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 24 ЖОВТНЯ 1931.

ПОКЛИК ИІЖНАРОДИЬвІ ПКІТИИЧОІ допомоги
ДО ПРОЛЄТАРІВ, ДО ВСІХ ТРУДЯЩИХ. ДО ВСІХ ПОСТУПОВЦІВ КАНАДИ 

ВІД ІМЕНИ ЄРЕВАНСЬКИХ СТРАИКЕРІВ

UKRAINIAN LABOR NEWS исі лейбормжькі алдсрмеии та посли провінціонального парла
мент) Коли інші лейбористські "жипльоматн"* різними миру 
гасами маскували своє становище проти ставлення кандидата 
на мейора, то дуте аддерма* Флай відкрито заявив

-Лейборнтські аджермеии не можуть добачати ніяких хиб 
У Вебові. Ми не можемо показати пальцем на щось зокрема 
такого, що він зроби* недоброго, що ж відноситься до допо-
"иC>Г^m”,>06'TH,,,,’ Т° "" Р,ШУЧЄ НІЧОГ° “ ‘,°ЖЄ"° СКа3а™ ПР°" Боротьба естеванських май-, цятьох осіб. і кінця, якщо но буде зроблено

-__‘ , _ ___  .„ „ ' перів проти нужди, голоду Пожива? Бараболя й хліб.1 й дотримано нової угоди. Крі-
ак.і >_ ла заява,ле ооритського а.ідермена лая. к та й страшного визиску, що його хліб і бараболя Молоко для; ги поліції не залякали бойо-

і бормтськ/алдормеим^не бачимо‘ніяктГхмб v Вебов^а'вже'іцо! докон^',огть власники саскечс-j дітей майнера? Дуже рідко.Івого духа хоробрих маннерів 
І * _ , „ ^ ...V панських копалень за допомо- коли майнер за 20 літ тяжке і Естевану. Вони застрайкують
"и«Л я", г *зро >ІТНИМ- ,УШ перфектнни якраз та jr0l0 уряду, назавжди залишить-1 праці спромігся заробити стіль- знову, бо вони знають, що ін-

Г Р ШН ИШОв ",СЛЯ ,ХНЬ°’ ПрОГраМ" « найвидатнішою боротьбою* и,. щоб купити корову. Дужс'шого шляху «я перемоги над
$4 00 J.у £ба за с^ю •1ЄЙб°РИТСЬК‘ аЛДЄрМени в*зналИ прогр* І частини робітничо, клясн Кана-! мало Є 4т тих худобин. ' від; голодом немає.

дн. Через цілий місяць „ять- молока яких так багато зале-1 Мораль майперів міцна 
;сот майнерів і їхніх родин з пя- жить життя дітей, які (корови ) і але їм потрібна ваша допомо-

.* т

$4-00par year

УНРАТНСЬНІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ
іетйту*

Паям Робіт*»
в» ром

містяться в Уаркіїкьяіи Ро

Передплата на ріж
Такий тепер світ МекДоналд, Сновдеи, Томас знайшли 

иерфеюність в Ьа.тдвинові. Ост снові Чемберлейнові, а вінніпег- 
іькі лейборити

Адресе:

UKRAINIAN LABOR NEWS
Car. Prttekart Am ead MaOrafor et,

ти копалень стояли проти на- є символом цієї країни, дуже га: одяг, пожива, гроші. Уряд-isiragtgs
(юбітництва ’аа^кхсок хлі^ Гза^ої^ю^о 7“ "pcM,tp р-,,лер '-айнера^ий. Десята ДІт] жіночі лопомогові <>ґГаніза,її,

,,, "  .. ._ 1 еон і ного спільники з Амери-і працює майнер в Бінфсйи і їм. також апелює за допомо-
, 1 ККХЛНІПІН -* незалежної парти праці від тру- KaHCbKOj федерації Праці та й проте винен компанії. Ціни гою для "потребуючих" май-

- т 1 Г ГИ ІХНН’ повнУ капггуляиію перед і>рж>- всеяеиадського Конгресу Прі- від 50 до 100 відсотків дорощі, перів, і вживає роздачу доло-
ф 11 11’вни о фашистською п частиною. ці. завданням яких було зломи як звичайні ціни. Та й в них моги, щоб розбити ряди май-
Флаи сказав не тільки те, що всі лейборнтські алдерменн !

та посли провінціонального и домініяльного пар.тяментів ду
мають

у Вебові

не відповідає.Редакція за

КІЛЬКА СЛІВ ПРО ВАЖЛИВУ СПРАВУ
майнер не дістане кредиту, як-. мерів. Він годує й одягає сксти віру маннерів в їхню кжію 

Майн Воркерс Юніон оф Кеші- що купує поживу дсинде й гро- бів й систематично старається 
да; проти брехонь капіталі- зять прогнашіям з роботи,~ко- , олодом примусити піддатися 

від великих ли не купує в компанійних бойових майнерів.
Ігноруйте цей крикливий Л1І- 

Голод. Діти немають одягу цемірний поклик страйколом-
чивши; і, нарешті, проти полі й засуджені на голод з мален- ського премієра й його реак
ційних крісів, якими на очах ства. Десятки тисяч доларів ціііної кліку. Будуйте секції
майнерів помордовано їхніх j витручується в провінції річно, й комітети Міжнародній», Ро-
братів

1 проте далі вони боряться І плекати і вдосконалювати зві-; свої першим завданням „еремо- 
солідарно й рішуче! Три са-.рят. Але не дітей, не людею: гу естеванських майнерів. Збн- 
мотні могилі в вуглі на нев ■ їм кулі замісць хліба, Тюрма | райте „оживу, одяг і фінанси

він сказав те, що вони говорили й вирішили на сво 
Він сказав, що нема більше потреби бави- 

лейборитські програми, бо програма мейора Веба якраз1
це програма розбивання го-

Вже лише кілька днів залишилось до листопада, до розпо- 
чаття кампанії в користь робітйичо-фармерськоі преси. Лиачш- 

нинішній час економічної кризи, клясових 
так швидко розвиваються 

вже було широко

йому парткокусі стичної преситися в
щоденників почавши, а на' м.і- ! крамницях, 
лих місцевих рептильках скін-

іїм нашої преси в 
боїв, великих СВІТОВИХ подій, 

яй вимагають правильного висвітлювання
центральних зарядів наших масових орга- 

остаиніх числах "Укр. Роб. Ві-

така, якої дейборитам потрібно 
юв безробітним, заборона їхніх мітінґів, демонстрацій й без
пощадний терор проти комуністів.

Програма мейора Веба про обєднаннгі фронт проти кому- 
це якрад те. чого соціял-фашисти добивалися довгі 

І коли нині ця погромщицька програма вимагає обєд-

що

вияснене у відозвах
нізацій, які містилися в кількох 
стсй" зарядом

иіетів 
роки.
па ного фронту буржуазії усіх відтінків з лейборитами, а “си- 
ьик-прогрес асосіейш н" ставить проти Веба іншого

того питання в цій стат- щоб втримати при життю та бітничої Допомоги! ЗробітьТому не торкакічись
на одну, на нашу думку, важливе спраТЄЙЦІ. МИ «КРИЄМО Ml.il \

згаданих відоівах не було підчеркнено з відповіднимву, якої у кандида
НаТИКоГний з’їзд ТУРФДім і кожна конвенція РЗТ вже через і1а- то ДР>ТИЙ (провідний) лейборитський алдермен Блумбефі 
кітька останніх років постановляють, щоб кожний член і членки-1 •“ -остю заявляє, що найбільшою втіхою його було 6 забити 
н її' ст ашшГпе ре дп л а танк а м и своїх часописів, як. є органами -*«* » ^""-ину “сивик прогрес асосіейш’М".

Які є причини таких постанов? Причини є Ь, Всб належно оцінив це становище своїх лейборитських
спільників і вже не тільки не збирається купати їх в Ред ривері, 
.іле каже, що таки найшлася в місті організація, яка оцінила 
його роботу: й не ставить свого кандидата проти него й що він 
дуже високо цінить за це незалежну партію праці.

Робітництво також повинно подякувати соціял-фашистам, 
ліо нарешті вони заговорили відкритою мовою.

личкому цвинтарі в Бінфейті, замісць життя, волі н щастя, й допоможіть майнерам вигра- 
поранені й побиті люди поза \ Зиски святіші за людське жит- ти! Будуйте Міжнародна, Ро

бо естивансьі і тя. бітничу Допомогу й змийтешпиталями,
шпиталі тримають з власника-1 1 проте майнері хоробро бо-j пляму добродійности з мето-
ми копалень; інші кипені в тюр- риться. дів поборювання голоду. Роз-
му. де на них накинулася бру Робітники й фармері, інте- бийте наміри Ендерсонового 
тально поліція, щоб залякати лєктуали й поступовці, всі, ” уряду дістати голоси на голоді 

ґТх. все це не зломило бойо кого горить іскра принціпіи й нужді естеванських майнерів.
Вони бо людської гуманности — май- Встановіть комітети МРД, що

них організацій
що значна частина членів і членкинь цих організацій не перед- 

читають української робітничо-фар- 
читають тих газет, які є органа ми тих органі-

плачують, а тимсамим і не
перської преси, не 
зацій, до яких ціачлени та членкині належати.

Недивлячись на кількаразові постанови конвенцій, ми про-
не тому.

вого духа майнерів.
ряться проти голоду, Проти не- пері Естевану потребують ва- складалися б з робітників 
милосердного визиску, проти тої допомоги, щоб перемогти!, І фармерів І які стояли 6 за

їхня боротьба — ваша бороть- майнерами. Нанижіть звязки з

тс й зараз мусимо писати й пригадувати про них 
що нам хочеться про це писати, а тому, що ухвали ухвалами, 
а наслідків видно або дуже мало, або й зовсім не видно.

Який це член робітничо-фармерської чи то освітньої чи за-
ие читає своєї преси? Що він 

що він знає, про робітничий рух, 
світі діється? Який по-

ОФОРМЛЕННЯ ОКУПАЦІЇ капіталізму
Хати? Сміх, образа світові, ба! Room 56,

Toronto, Ont., або W. І. R., 
c o Workers Centre, Bannatyne 
and Isabel! St., Winnipeg, Man , 
або Mine Workers Union of Ca-

70 Lombard St.
Вони вернули до прані післяпомогової організації, коли він коли ці діри, що їх власники 

призначили на мешкання май-] десятиднешюї тимчасової умо- 
нерам, або що навіть їх самі ви. Саскечеванські власники ко- 
майнері побудували на коми; - палень показали, що ця деси- 

називати хата-1 тидневна умова їх не зобовя-

(Із статті московської “Правди",).нає про свою організацію, 
про класову боротьбу, про все, що 
ступ робить він в організації, яку користь приносить ]рому ор- Збройна окупація Манджурії 
ганізація, чи він організації, коли він не цікавиться ні оріаніза- ВСТуци.іа в період свого офор-

чим живе свідоме робітництво?

з
зовнішні и внутрішні вороги 
імперіалісти, Кумштан та соці- нійній землі nada, Leeson-Lineham Blk, Cal

gary, Alta.
Солідарність з Естеваїюм не

се перемогу для Естевану.
Т. А. Юен сгкр. ВЮЛ.

нл-фашисти, ніо в своїх країнах ми. Дві кімнаті, або три кім-. зує. Ці розбишаки вже пор- 
підтримують уряди, які грабу- паті 6x8 чи вроді того, стеля j вали на кусники цю “угоду", 
ють і гноблять трудящих, а в нище, як 6 футів це для ро- Майнері приготовляються до 
середині Китаю намагають-1 дини з шістьох, вісьмох і два- (Торотьби за свою справу до

цією й нічим взагалі таким. І мленнн. Японський імперіалізм
Ще можна зрозуміти члена, який недавно вступив в °Рга" скористався 

настільки освідомитися, щоб йому не з загострення сві- 
тово\ економічної кризи капі-нізашкі и не вспів ще

можливо без газети обійтися 
що роки стоїть в організації, а газети не читає?

Але як можна зрозуміти члена,
талізму для того, щоб пошири
ти й зміцнити свої позиції в 
Китаю. Коли окупація стала 
фактом, завдання японського

ся затопити в крові справжню 
боротьбу китайського народу 
за своє визволення. Другий 
Інтернаціонал

Ті питання треба ясно поставити перед членством наших 
організацій в нинішній листопадовій кампанії й дати на них 
■ему й недвозначну відповідь.

Мова тут йде не тільки про допомогу пресі
Значіння робітничого трибуналу та його 

вироку над компартією й її провідниками
це такий же і

бо перед- імперіалізму стало відповід
ним чином погодити свій напад

самим ворог китайського на
роду, як і імперіялісти. Його 
японська секція цілком і пов
нотою

плата, цс заплата за ту науку, яку газета несе свиму читачеві 
Мова йде про самих тих членів, про їхню родю в організації, на китайський нарід з іншими 
про користь з них для організацій й для трудящих, для їхньої j іміїеріялістинними державами, 
боротьби взагалі, як також про користь організації для

Нині не такий час, щоб пхекати такі питання мимо вух

підтримує окупацію 
Манджурії й одверто лиже ге- ; 
неральські ботфорти, схили- : Канадська Робітнича Обо- 
ючися перед вояччиною, бла-1 ронча Ліга, яка боронить 9-ох 
гословляе японську салдатчи- провідників компартії в Торон- 
ну на розбій у чужій країні, і то, одночасно з капіталістич- 
“Форвертс" виправдує грабіж, ним судом скликає суд робітни- 
англійські лейбористи йош чий, який також розглянув би

і що мають великі інтереси в ін- 
! ших частинах Китаю й менш

них

Узамкнути рота. Розуміється, на 
суді й сам суд мотивуватимуть 
про справу інакше. Піде в рух 
справа цілости держави й сви- 
тости її інституції, що їх благо
словила рука Всевишнього, тра
диції, закони, добро народу 
і т. ін.

Боарноа, тої кліки, що обєд- 
налася під тою назвою, кінчики

сили його трудящим Канади.
Це матиме вбдичезне значін

ня. Бо цей суд на.Греволюцій
ними організаціями, що відбу
деться в Торонто напочатку ли

не буде останнім.

в МанджуріїКоли сотки робітників запаковано в тюрму по цілій країні, коли зацікавленими
комуністичної Хазяйнування японської сал-стоїмо напередодні суду над цілим проводом 

партії, над цілою комуністичною партією, над революційною датчини в трьох східніх провін- 
нродєтаріяту. коли депортують і “добро- чіях Китаю, фактичне захол- 

вільно" и насильно робітників з “демократичної" країни до фа- лення Всієї країни та u підко- 
іиистських країн, коли розстрілюють робітників за те. що вони, рення японському імперіяліз- 
страйкх ючи за кхсок хліба, за право на життя, посміли демон- мові, відбувається в згоді з ін-

нині, тими імперіялістичними дер-

частиною канадського
стопада,
Навпаки, це є один з перших 
того рода судів. Тому трудящі

організують.
Японський імперіалізм нині ! рок. 

занятті оформленням окуті- Вирок капіталістичного суду 
ції та закріпленням її наслід-1 можна заздалегідь передбачн- 
ків. З цілковитої ухвали Лігніти. Все вже приготоване для

ту саму справу й виніс свій ви-

иовинні бачити й знати їхнійструвати свій протест проти голоду й невільництва 
в такий час бути членом революційної робітничої організації, 
пускати все це мимо вух. не допомагати цій боротьбі, ие ціка- Але окупація Манджурії про- 

а раз член не читає своєї газети, то значить, ! ходить не тільки зі згоди на
значить ігнорувати робітничий рух. стини імперіалістичних дер

жав та з ухвали Ліги Націй, а й

повний хід і зміст.
КРОЛ бажає, щоб робітни

чий трибунал складався не з 
робітників одного міста, але ці
лої Канади Капіталістичний

жавамн.
отого скандалу, шахрайства, 

того, щоб здушити провід ре- LHQ їх мимоволі витягнула пар- 
волюційної боротьби тру- ляментарна комісія, що тягну - 
дящих мас Канади. Однак! .та їх доти, доки це дотикало 

відрив Манджурії КРОЛ робить все можливе, І лібералів, але коли почали п> 
“Незалежна Ман- шоб поставити добру оборону казуватися ріжки конссрватів 

джурія" з особливою формою для компартії й її провідників 
правління по суті є головна ме- ! в самому суді. Коли не вдасть- 
та японської вояччини, бо ціл- ся переконати лави присяглих, 
ком ясно, що незалежна Ман-1 то поза ними є в Канаді 10 мі- 
джурія

Націй, що вважає “питання за 
вичерпане", японський імпері
алізм розпочинає тепер даль
ший крок, 
від Китаю

витися цим всім 
що й не цікавиться
якию не гірше.

Тому, ми думаємо, й ми певні суд складається з 12-ох при
сяглих. КРОЛ бажає, щоб і ро- 

цих Ібітничий трибунал складався і

з нами погодиться кож- частини китайських та ман
ний свідомий робітник, що всі наші організації повинні поста- джурських мілітаристів, що

здавна були на службі япон- справу ^перестали 
панів на лаву оскаржених не! 12-ох суддів, 
посадять. Вони можуть rpafly-j Хто має їх вибрати? Самі 
вати державне майно, вони ми-1 робітництво, конференції об- 
жуть, навіть повинні, давати 'єднаного фронту по цілій краї-

вити в листопаді у своїх організаціях питання про передплачу
вання й читання українських робітничо-фермерських газет всі- ; ського імперіялізму, нарешті, 
ма членами й членкиннми ясно й дістати на них відповіли. ,а допомогою Кумінтану. Ку-

катівський бльокЦентральні Заряди хкраїїкьких робітничо-фермерських органі- мінтан 
зацій повинні дати відповідні директиви зарядам відділів, пе- контрреволюційної китайської 
ре вести контролю, вияснити причини, шоб знати членство своїх буржуазії й поміщиків 
Of* .шмати

Робкори, секретарі зарядів та нрескомів і взагалі охочі до його поневоленням,

це друга Корея. Я- льйонів населення, 
понський імперіялізм готуеть- більшість якого робітництво її
ся до "безпосередніх" перего-! незаможне фермерство. Треба, тисяч доларів на виборчі кам- [ський днетрікт 
ворів з Китаєм. Ці нсрегово- щоб вони почули, як судили панії 
ри провадитимуть з тим утру-] комуністів і компартію, чи “де- дуть 
лунанням (китайським), яке ! мократія” справді визнає свої тих, що беруть
бере японський, імперіялізм закони про свободу слова, пре- А комуністів, тих що ці зло-іський 
або яке він сам утворить. У си, організації й т. ін. дійства викривають, посадять
Китаю й Манджурії досить мі- і Що є злочином в очах капі- на лаву суду, будуть судити й Значить, всі провінції шіседох, 
літаристів, що охоче погодять- талістичноі кляси з того, що карати, й то якраз за те, що]а саме Онтеріо шістьох 
ся стати за параван для япон робить комуністична партія ,і нони зривають маску з “лемо- і Це не тільки тому, шо О,пе
ського кольоніяльного пану- її членство’ Грабує комуні- кратіГ' й показують трудящим ; ріо велике, але тому, щоб мсн-

'' етична партія когось, стріляє, справжнє обличчя диктатури ше коштувало. Кошта подоро
жі суддів покривають самі ди-

величезна
капіталістичним партіям сотки|ні в такому порядку: венкувер-

одного, ал-
ось

хто роками працював у Китаю
їх за це судити не бу-[бертійський одного, саскече-

одного. манітоб-
ось

ні тих, що дають, ні ванськии 
І ський

писання товариші повинні заговорити порядком самокритики хто й тепер прикладає всіх зу- 
н» сториіках своєї преси про таких членів Це не є накид, ні силь до, того, щоб зберігти в 
глузування, ні примус. Це, в нинішній час завзятих клясових своїх руках владу ціною пер- 
боів пролетаріату, є питання, яке мусить бути розвязане в один шої-ліпшої змови з імперіалі

стами Кумштан продає китай
ський нарід щодня, щогодини. 
Кумштан — це найзапекліший

одного, моїггреа.і'.- 
одного, Нова Скопі і я

одного, а Онтеріо шістьох
або другий бік.

ВЕБ ДЯКУЄ СОШЯЛ-Ф АШИСТAM ЗА 
0Б6ДНАНИЙ ФРОНТ

ворог китайських трудящих 
мас. Кумінтан 
нішнй агент чужоземних імпе
ріалістичних гнобителів китай-

ванни в Манджурії
Увесь трудящий світ є сві-' чи каже стріляти?

док чергового насильства'над ністи довели до того, що в КРОЛ, скликаючи до Тором- j стрікти

це найвида-
Чи то кому- капіталу

Отже компартію й її провід-китайським народом, що його ! Естевані поліція постріляла ро-І то на час суду над провідника
вчинив міжнародній імпері-' бітників, чи капіталісти? Чи ми компартії й над самою пар-jників судитимуть два трибуна-

-------------------- спроби звалювати "протест ялізм* за підтримкою II Гнтер робітники там на когось наші- тією представників робітний- ли: капіталістичний й прале-
В минулому чнс-І: “Укр. Роб. Вістей" писали ми вже ппо кумінтанівських мас" проти націоналу й оформлює Ліга! дали? Вони не хотіли працю-1 тва й незаможного фермерства І тарський. Хоч вирок другого

постанову незалежної rtapVîî праці у Вінніпегу не ставити сво- окупації Манджурії — все це є Націй відповідно до капіталі- вати за дармо на капіталістів цілої Канади хоче, щоб во- трибуналу буде не обовязую-
го кандидата на мейора цього року в міських виборах, щоб не лише бутафорії н тільки роз- стичної “законностн”, “мора та ще й в невільничих умовинах ни були свідкамиг зєлу, як су- чий, бо його “демократичні"
пошкодити мейорові Вебові, який знову кандидує, й щоб не раховане на придушення справ- лГ й "права". Трудящі СРСР. праці Чому влада не арешту- дитимуть комуністів Г за що. закони не визнають, то проте
втратити голосів проти минулого року через кандидатуру к<>- жнього віднесення мас проти Японії й всього світу — ось хто вала кількох капіталістів за КРОЛ хоче, щоб представники він матиме величезне значіння

робітництва вислухали цілий для робітників 
суд і, без різниці, який буде фармерів Канади, як також — 
вирок суду капіталістичного, величезне значіння для історії 
винесли свій вирок та проголи- визвольної боротьби.

ського народу.
Звернення до Ліги Націй,АЛДЕРМЕН ФЛАЙ ЩИРОСЕРДЕЧНО ВИБОВТАВ ПРАВДУ.

мункличного кандидата.
Вінніяегська консервативна газета "Трібюн" з 20 жовтая, бителів. 

яка підтримує Веба. кидає дещо більше світла на той номіна- Для грабування кнтаїісько- 
щйний иітінг незалежної партії праці, на якому були прнсупн го народу обєдналися всі його

єдині союзники китайського таке насильство над сотками 
народу в його боротьбі проти ' робітників? 
імперіялізму, соціял-фашизму,, Вже одно те, що ком\щ$ти 
мілітаристів та Кумінтану. 1 ставлять отак питання, тре^а їм

незаможніхнаціональних та клясових гно-
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РЕВОЛЮЦІЙНІ ВИСТУПИ РОБІТНИКІВ 
І СЕЛЯН В ЕСПАНГІ

виборчий мггінг домагатися] 
■‘вільної руки", щоб “тримати і 
низькі ціни на поживу" й “спа-1 
сти життєвий стандард робіт-1 
иичого життя", «де робітники 
обох їх висвистали.

ВСІ ЗА ПОШИРЕННЯ “ВОРКЕРА"! Кілька місяців тому “Діло" 
іро голосило 
жовтоблакнтна преса по цей 
бік океану, що Комінтерн роз- 
вязав Комуністичну Партію Зв- 
хідньої України, увіллявши до 
КПП, а зараз "Діло" присвячує 
аж пять редакційних статтів 
для поборювання КПЗУ.

а за ним вся

Жоеі
Можна бачиш вено, но ааі «КОЛО

наслідки- Нв їх очікував адиімстранш -Ворксра" та зрозуміло та
кож. но фінансове положенна -Воркера'" через це а дуже несярматі 

Ціль була збільшиш 
трібие. Часопис “Воркер~ е вже за

$30.00Кілька місяців тому в Еспаніі, муністі в, арештовує їх десятка
ми і сотнями, катує ув'язнених. 
Місяць тому в Барсельонській 
тюрмі, де ув'язнено щось 300 

які комуністів, внбухло повстання. 
Ув'язнені опанували протя
гом 6 годин тюрму, порозганя
ли варту тощо. Повстання при
душили. Ув’язнені оголосили 
голодівку.

Не зважаючи на урядовий те
рор, комуністична партія енер
гійно агітує серед робітників 

Події в Еспаніі набрали та- j селян, мобілізує сили їх для 
кого великого розміру, що В вирішальних боїв 
Сарагосі робітники оголосили 
загальний страйк. Влада мобі
лізувала проти страйкерів чи
сленні загони поліції й війська 
Не зважаючи на те, що поліція 
і вйсько стріляють з кулеметів 
на повсталих робітників і се
лян. повстання поширюється 
і охоплює дедалі нові райони.
В Севільї повсталі селяни напа
дають на маиастирі, вимагають 
негайно передати їм ту земля., 
що її загарбали маиастирі 
й церкви, починають подекуди 
ділити поміщицькі землі. Уся 
Севільська округа стала вій
ськовим табором. Там уже 
багато тижнів відбуваються 
сутички між повсталими селя ми 
нами і військом.

Те, що тепер відбувається, ь 
Еспаніі, є тільки початок ве
ликих подій. Еспанські робіт
ники і трудящі селяни покищо 
гуртують свої бойові сили для 
активніших і ширших револю
ційних виступів. Те, що тепео 
відбувається в Севільській,
Барсельонській і Сарагоській 
округах, треба розглядати, як 
перші бої трудящих Есианії за 
робітничо-селянську владу.

На чолі цієї боротьби стоїть 
еспанська комуністична партія 
Ксланська буржуазна влада 
найжорстокіше переслідує ко-

Архнепископ з Кентенборі : 
також вмішався в політику, ря
туючи МекДоналда. Робітни
чий кандидат Сеймор Кокс ска
зав, що коли списком не заткне 
собі пельку, то ми приспішимо 
дні, які будуть останніми для 
англіканської церкви.

повалено монархію. Встановле
но буржуазну владу. Ця нова 
Мала вживає суворих заходів 
проти робітників і селян, 
намагаються перетворити бур
жуазну революцію на лроле 
тарську У багатьох еспаисьних 
повітах, надто в Сарагосі, Бар- 
сельоні і Севмьі, робітники ра
зом з селянами організують 
напади на урядові будинки, 
шать поміщицьке майно.

Це адо двох вихань
потреб. Він не на електричній кухні

моше служити свойому шино, ак організатор працюючих, в теее-

Гг*JLF
рійнім розмірі Всеж таки циркуляція “Воркера” зросла від квітневої 
кампанії нв М процент. Це вказує, но робіт наш хочуть читати “Вор- 
кера". но вони оцінюють нораз більше його ролю.

Старокраєві газети повідо
мляють що нема Голуфка, то 
є Юзефський й угода далі про
цвітає.

г
Атак Уралу на комуністичну партію робіт 

ваш ак частину оборот своїх Інтересів. Але було б великою помил
кою думати, по оборона партії иктатьса тільки а ухвалюванні резолю
цій та збірці грошей. Партіє вказу вала постійно, но нвйкрана оборо
на їла неї це ЗБІЛЬШЕННЯ ЩОДЕННОЇ ПРАЦІ В МОБНИЗУВАН
НІ РОБІТНИКІВ ДЛЯ БОРОТЬБИ ПРОТИ КАПІТАЛІСТИЧНОГО УТИ
СКУ.

плеса мусять аіхбм-

В Золочеві відбулися жаліб
ні сходини памяти Голуфка, на 
яких проводив відомий діяч 
УНДО др. Теофіль Ваньо. Цей 
ундівець зробив внесок, щоб 
поставити Голуфкові “живий 
памятник”, тобто створити по
стійний комітет ім. Голуфка 
для поширювання "братерства 
й згоди трох націй".

До комітету увійшли пред
ставники “трох націй" поль
ської шляхти, ундівців.. про 
третю націю не згадується, хто 
її репрезентує.

аІ » *at
В містах Биркенгед, Дербі 

і Гейнсборо виборці доведені 
були промовами кандидатів до 
того, що закидали їх на плят- 
формі кріслами, помідорами, 
всім, що під руки попало — - 
тільки не яйцями, бо яйця в 
Англії дорогі.

ни-

Лумаючи льогічно, з цього слідує, но збільшенні числа передплат
ників “Воркера” й виманює його два рази на тиждень, замісив раз 
тижнево, успішне перевезення жовтневої кампанії через відвідування 
робітників по хатах та проломлене дороги до робітничих мас Є ОД
НИМ З НАКНАЩИХ ЗАСОБІВ ОБОРОНИ РОБІТНИЧИХ ПРАВ.

Длатого більше сили для кампанії “Воркера”! Подумайте зараз 
таки шо ВИ МОЖЕТЕ ЗРОБИТИ ДЛЯ “ВОРКЕРА". Вивідайте своїх 
приятелів, сусідів, товариш» праць Проаірте свою партію й запитайте 
себе, чи ви робите їм її органу все, но ножна зробити.

Вперед до видавання “Воркера" два рази на тиждень! Покажім, 
но наш часопис « наш нйкреший організатор та оборонець!

Центральний Комітет 
Комуністичної Партії Канади.

ДО СРСР — БАТЬКІВЩИНИ 
ТРУДЯЩИХ ВСЕСВІТУ.

Купуючи кухню підчас нашої 
спеціядьниі кампанії ви лаощ.і- 
дніє від $18.00 до $«.4)00 на 
коштах приведення дротів, а в 
додатку дістанете 11.1 ми іконні) 
С.іейв Фоле Ііерпіфікат на 
$10.00 безплатної електрики.

РАЗОМ ВИ ЗАОЩАДИТЕ 
ОКОЛО $30.00.

Ми вставимо вам електричну 
кухню за лише $10.00 задатку 

І Решта на леї кі сплати.

Сто тисяч американських 
робітників висловили бажання 
їхати негайно працювати до 
СРСР. Селяни прикордонних 
з СРСР буржуазних країн ма
сами переходять до СРСР. Без
робітні й пригноблені селяни 
й робітники Фінляндії, Латвії, 
Естонії й Польщі десятками 
й сотнями переходять кордой, 
тікаючи до СРСР 
Фінляндії і Латвії, селяни ті
кають з своїми родинами, кінь
ми, майном, часом цілими села -

Поет Волос, який сам також 
є кандидатом, сказав, шо кон- 
сервати •— це чікаговські ре
вольверники кризи. г

Ліберали (не лойд-джорджія- 
ці) йдуть за кличами "націо
нального уряду", а консерватн 
поставили проти них своїх кан
дидатів.

Американські жиди вислали 
польським жидам однії мільйон 
доларів дарунку на судний, 
день. у

“Діло", подало до цієї но
винки такий наголовок: “Свя
точний дарунок 1,000,000 дола
рів, але не для нас”.

Ундівська голота звикла на 
дурничку, тільки нема вже дур
них, щоб давали.

ДУМКИ НА ГОЛОС
ТЕЛЕФОНУЙТЕ 848 Ш

З Польщі, CftuofXJhnlfecg
BpdroDccrtcSÿstcm,
^імї^Г юьнсааа at

і актував.
А коли прийшло до вирішу

вання великих державних справ, 
то один каже;

Нам потрібно лекцій про 
те, як жнеться українському на
родові під Польщею й Руму
нією. <

Такі великі органи лібераль
ної партії, як "Манчестр ґар- 
дієн", "Ню Кроникл" і "Лондон 
Стар” агітують виборців голо
сувати за лейборитами.

і -■

“іТелеграма з Менська за ?”
остан-серпня сповіщає таке 

нім часом на кордоні ЬСРР .< 
Польщею спостерігається ма
совий перехід польських робіт- 

селян ' до СРСР

ПРОМИСЛОВА КРИЗА 
ШИРИТЬСЯ.

%Мусій ;ч
ч. Афганістанськин король На- За останніми відомостями, 

дір-хан, відкриваючи парля- наприкінці серпня в Польщі 
мент, заявив, що він отримав було кількасот закритих під-

Шульга визвірився:
Нам треба співу, музики 
Нам треба танців! Що ми 

перебиває

РІЗНІ ВІСТИ ІЗаЛИКІВ І
останні 10 день перейшло по- Т. ФЕРЛЕЙ СКЛАВ 300 ТЙСЯЧ 

ДОЛАРІВ З ХАБАРІВ.
від англійського уряду дару-! ириємств; 52 підприємства ме- 
нйк однії мільйон фунтів тальопромисдовости, 32 ма

на рта без танців? 
інший капралі,.

над 050 чоловіка.
Перебіжники, що складають

ся переважно з робітників і се
лян бідняків, повідомляють, 
що серед польської ЛЮДНОСТІ! 
шириться бажання перебирати
ся доіСРСР.

Останніми часами ці настрої 
стають масові.

Американська газета "Свобо- ; 
да” з 16 жовтня доносить, що 
Т. Ферлей склад 300 тисяч до
ларів з хабарів. Т. Ферлей є 
шерифом в Ню Норку. Його 
підшериф П. Корен склав з ха
барів поверх 662 тисячі дола
рів. Це тільки за шість літ.

стерлінгів, 10,000 крісів і 5 
мільйонів набоїв. Подібні да
рунки отримав також від Ні
меччини й Франції.

Все то з “божою милостю".
Куркуленки.

"‘7-
шинобудівиої, 3 електротехніч
ної, 6 цементових вироблень, 
136 цегелень, 43 гути, 9 нафто
вих заводів, 10 фабрик паперу, 
23 гарбарні, 191 тартак, 6 бро
варень та 38 млинів.

Ми самі не знаємо, чого 
нам треба, тому я резигную з 
цілим кабінетом 
рич.

І заявив Ґс-
Кабінет міністрів стрілецько- 

громадської держави знову 
зрезигнував. Криза

вдарила. Шери Геричові впа
ли. Рурик в руру свище.

Гей, гррмадо, що ми ро
бимо, що МІСЯЦЯ збори склю 
каємо! А все то товариші вин
ні кричить секретар головна- 
прави.

А що, бачите, до чого ви
кажуть допровадили?

А ви до чого допровади
ли? Водили нас більшовиків 
бити туди, де більшовиків не
ма. Також відважні знайшли
ся. Ви певно поведете нас » 
Аляску воювати проти Ііоль-

ПОВСТАНСЬКИЙ РУХ СЕРЕД СЕЛЯН РУМУНІЇ.1/. Дамський

ДАЛІ ВИВОЗЯТЬ ЗОЛОТО 
З АМЕРИКИ.СКАЛКИ З АНГЛІЙСЬКИХ ВИБОРІВ Лідер румунської народньої 

партії
лишній румунський премі'єр і 
колишній командувач румун
ської окупаційної армії в Бе
сарабії) в своїй газеті “Індрем- 
тара”, присвячує спеціальну 
статтю селянським повстанням, 
що загрожують Румунії. Aeé- 
реску зазначає, що злидні се
лянських мас швидкими крока
ми приведуть Румунію до ціл
ковитого розкл Jfky основного 
виробництва, а саме 
сько-господарчого.

Незадоволення селян наби
рає таких розмірів,
А вереску, — що викликає вели
ке занепокоєння. Завдяки цьо
му в Румунії вже підготовлений 
грунт для своєрідного фашиз

му, який скеровано проти "зе
леної диктатури", тобто проти 
селянських повстане,, 
винні погодитися з цією дум
кою, що фашистський перево
рот у Румунії дуже потрібен".

генерал Авереску (ко-За два дні вивезено із Сполу
чених Держав до чужих країн 
$89,060,800. Зі звіту Федерал 
Резерв Бенк виходить, що від 
часу, як Англія залишила золо
ту стопу, себто від 20 вересня, 
вивезено із Сполучених Дер
жав $588,224,700. Золото від
мило головно до Франції.

щі! Ми по-
Тихо! будуть вибори.

По виборах два важливі рі- 
шеня :

1. Новий кабітет міністрів

Не товариші, а ви саі.м 
своїми дурними гонорами до 
цего доводите 
голова.

Тільки соціальна революція 
врятує робітничу клясу Вели
кої Британії 
стичний кандидат.

Консервати з МекДоналдом 
зменшили допомогу безробіт
ним, а зараз вони будуть ста
ратися зменшити платню тим. 
що працюють. Коли вони до 
того- встановлять таксу на по
живу, то ви будете голодувати 
так, як голодували в часах пе
ред встановленням трейд-юній 

каже лейборитський промо-

відиовідлекаже комуні-

Ви казали нам, що ніяко,|мае негайно відповісти Курку- 
України під радянською вда-і>1енкоВ1' 
дою нема, ви збірали нас біль
шовиків бити в соборі на мі- 
тінгу попа Маевського, який 
приїхав з Київа, а той Маєь- 
ський каже, що Україна є, шо 
вона розвиваєтеся під більшо
виками — нехай зараз Герич 
дасть відповідь! Він же нас ці
лий час дурив, що ніякої Укра-

ДЕЛЄГАЦІЯ ФРАНЦУЗЬКОГО «
РОБІТНИЦТВА ДО СРСР.
Спілка друзів СРСР у Фран

ції закликає французьких ро
бітників вирядити делегацію 
до Радянського Союзу на Жов
тневі свята, утворивши для 
цього комітети по підприєм
ствах. Ці комітети мають пра
цювати також під час перебу
вання делегатів у СРСР, а після 
їх повороту- до Франції органі
зувати звіти на робітничих збо
рах.

Банкирі хочуть звести насе
лення до урівня китайського 
кулі каже Тревелайн, був
ший міністр освіти в уряді Мек
Доналда — й цей славний па
тріотичний уряд заощадив 10 
мільйонів фунтів стерлінгів ко
штом зменшення допомоги 
безробітним.

2. Коли кабінет міністрів бу
де засідати та державні діла 
рішати
забратися до салєру й не під
слухувати.

Так розвязано покищо полі
тичну кризу, яка після цего 
знову перейшла в кризу еконо
мічну
криза умова. Хіба що Веб та 
Сєндзяк в листопаді підрепе-
рують.

тоді стрільці мають
МИНСЬК БЕЗ ЦЕРКОВ.

В Минську відбулася антире
лігійна демонстрація безбож
ників. Того самого дня під на
тиском безбожників убрали та 
міська рада замкнути всі церк
ви, костели й божниці й пере
дати їх культурно-освітним у- 
становам.

сілт,-

вець.

пише
Тільки контроля над банками 

й індустрією спасуть країну 
каже гендерсонівськнй лейбо 
рит.

Невдовзі відбудеться
іни нема, а є лише московська 
окупація.

Шарап! Герич вже зре-
МекДоналд і Невил Чембер- 

ленн приїхали в Нотинггем на

Л. ІІЕРВОМАИСЬКИИ тобто комуністи не криються зі своїм кохан
ням у кущі, а навпаки.

МАДИКА. Навпаки? Раз не криються у 
кущі, так треба при всіх цілуватися? А може 
мені противно дивитися, як вони цілим,и днями 
лижуться? Прости, господи, комуністична ре
волюція...

свої хуліганські витівки розпочав? Прожену з 
очей, щоб і не смердів отут.

ІЗЮМЧЕНКО. Ах, оставте!
ГЛУХИЙ. Товаришу Льво, простіть нас грі-

Лриймайте го-
Скидайте шапочку, кланяйтесь низько.

Глухий висунув наперся Микиту Балабуа.

ЛЕВ. Здоров, товаришу, чим порадуєш?
БАЛАБУИ. Демобілізований Микита Бала- 

буй, по контузії червоноармієць. Прийшов з 
рапортом.

ЛЕВ. Давай.

Балабуй злякано одсунувся од Нейфаха.
НЕИФАХ. Не хочеш? Як хочеш! Твоє ді

ло. Жалко тобі губів чи що? Нерозумінь.. 
Індивідуаліст...

БАЛАБУЙ. Не лайся! Я сюди не на весіл
ля прийшов, а за революцію.

НЕЙФАХ. Так і я за революцію. Шо ж ти 
дума? Що я проти революції? Не розумію! 
Навпаки.

ГЛУХИЙ. А що, Льво, доброго я гостя 
привів? Іду з заводу, дивлюсь, стоїть товариш, 
дивиться на мене й питає ^ чи ви не знаєте, 
де тут коммоль? Я навіть образився, як так 
не знаю? 1 привів його сюди.

Прибігла Ольга схвильована й крикнула:
ОЛЬГА. Дейтону ампутували йогу.
МАДИКА. Одрізали?
ГЛУХИЙ. Значить, на милиці кульгатиме...
КОРШУН. От... Ех!

ПРИГОТОВЛЯЙТЕСЯ до листо
падової КАМПАНІЇ.

Товариші! Читачі "УPB" й симпа
тини!

Листопадова-пресова каштанів а 
тим найголовнішим чинником що 
забезпечує нашу пресу на довгий 
час в році В листопаді вже по 
традиції, робітники відновлають 
свою передплату, складають пре
совий фонд, приєднують нових пе
редплатників.

В листопаді всі cbUomI робітники 
працюють за приєднаними нових 
передплатників.

До листопада залишилоса тільки 
два тижні. Що ви робите, щоб з* 
цих два тижні підготуватнсв до 
листопадової кампанії? Які плани 
ии вкладаєте. Кого ви вже наміта
ли ак нового передплатника яла 

І "Укр. Роб. Вістей”? Як ви думаєте 
І Працювати в листопаді для своєї 
І преси — по ударному, чи само
пливом?

Подумайте над цим вчасно, то
вариші й товаришки та дайте від
повідь на ці запитання, па натаючи, 
шо ванта преса чекає на вашу до
помогу!

КОММОЛЬЦІ
П'єса на 4 дії, 13 картин

шиих заради такого випадку 
стей(Продовження)

ВАРВАРА. Безперечно, але треба бути на 
сторожі... Сухоручка, це, брат.„

ЛЕВ. Сухоручка 
риючи кулемети. Матрос Пляшка гнав його аж 
до межі Кобеляцького повіту. Вчора повер- 

вогонь вороним. Він
честер здобув такий, що завидки беруть.

МАДИКА. Я його теж бачив. Здоров, ка 
жу. герой, а він ні-мур-мур. Ми до нього. Чо
го ти. Пляшку, злазь з коня. А він: не можу.

Регіт.

нуль. Як він тікав, те- МАДИКА. Чого ви регочете? Вам усе смі
шки. Дантон у лікарні лежить... Хто в нього 
був? Вам смішки, а до Дантона сходити, про
відати його 
єтесь?

кінь під ним ніхто не догадується... Цілу-тається

ОЛЬГА. Ой, Мадико, ти правий. Я зіраї, 
зараз, зараз, зараз! Я зараз біжу.

БАЛАБУЙ У прошлу неділю прийшли до 
мене товариші мої, кузнець Гнатко та пастушок 
Мехтодь, ніби як погуляти, послухати про 
фроіуг громадянської війни, як я єсть контуже
ний і маю опит, можу чого завгодно розка
зати. От, Гнатко, він більше сознательний і ка

повії ла з кабінету. Медика визвірився їй навздогін.

МАДИКА. У-у... чортова кукла... Любов...
КОРШУН. А мене відпустіть на село. Ско

ро оранка почнеться. Товариші, слово'чести, 
ви не знаєте, що таке оранка... Приміром ти, 
Нейфах. категорично не знаєш.

НЕИФАХ. А ти? Знаєш?
КОРШУН. Я? Я змалечку коло плуга звик 

ходити...
НЕИФАХ. Ти? Син герцога Мекленбург- 

Стредіцького? Не вірю!
КОРШУН. А ну тебе... Хлопці, пустіть на 

село. Там у матері нікому брати, як я не при
їду, мабуть, і сіяти не будуть. Пустіть на се
ло. На два тижні й назад.

З криком вскочили Михайло, Ьюмчеимо, Глухий, ком-

натрусило мені повний живіт, абине злізу
видихав.. (Сміх). Ми його ледве з коня зня
ли, у відділі Здоровоохорони дитячої присипки 
дістали, і тепер Пляшка лежить, пудритьс.і 
(сміх).

ОЛЬГА.

Важка мовчанка. Зайшов И«кутний.
НЕКУТНИИ. Що за униніе, коммольці? Ні

якого унинія, великі події йдуть! Кому зме
леться, а кому й скрутиться... На те вона бо

йовище на фронті не зовсім щоби туди. кажу|ротьба Бсз унинін коммольці! 
треба власті допомогти, бо банди й туг

же: Микито, говори мені агітацію! А Мехтодь, 
як він пастушок, так йому без надобности. Но, 
він хлопець не вредний. А я. знаючи, що ста-

Ну ти, Мадико, завжди зі своїми
вигадками...

МАДИКА. Любвеобильная дівиця, прошу іе 
привчайтеся, раз ви при гвинтовиі

їм ЛЕВ. Некутний, говори зрозумію. 
МИХАЙЛО. Це є. наш останній і рішучий

червоніти, 
і раз ви цілуєтесь на варті...

ЛЕВ. Олю, не зважай на нього, він мала- 
хольннй... Поцілуй мене так. щоб у нього очі 
на лоба вилізли!

кругом вештаються, хоч би й той самий Сухо- 
його уб’ють, а він на другий деньручк.і

воскресне. 1 постановили ми організувати ком- 
мол на допомогу власті й просити у вас помочі, 
вроді, як книжок Дем'яна Бєдного, чи которп-

бій... САБОТАЖ.
В Городищі, пов. Луцьк, 

підложив хтось огонь, під 
дім Івана Моцюка, “помірко
ваного” українця. Огонь зни
щив ціле господарство. Це 
вже третя ножежа в Ів. М 
цюка.

НЕКУТНИЙ Не знаю, чи останній, але рі
шучий. Коммольці, ми розбили бандита Су- 
хоручку, та нова банда чорною хмарою насу
ває знову, і проти неї Сухоручка 
мольці, 
іцею!._

Ольга поцілувала Лева. Маївка розвів рушав, хотів «ось ГОСЬ ІНШОГО вождя. нуль, Ком- 
нам доведеться воювати з Лодь-НЕПФАХ. Перемога за нами. Сухоручку 

(йззбито — поперше раз! Коммод росте
два. А трете три: перший осередок

МАДИКА. Тьху на вашу голову... Прости, 
господи, комуністична революція!

ИЕПФАХ. Іменно, Ma дика, комуністична.
Xпо-

ЗАВІСА (Далі буде)друге
на селі... і... дай, браток, я тебе поціїую.ЛЕВ. Що за гармидер? Михайло, ти знову

« • V
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Я теж належав до тих, що скли 
кали мітінг.

За якийсь час стали іі 
сходитись.
Безробітні чекати, навкато си
ті голу. Патінія стояла збоку. 
В міській раді відбувалось в той 
час засідання. Зі ситі голу 
вийшов один я алдерменів і став 
питати безіюбітних, за чим во
ни прибули, хан виступлять і 
скажуть. Хай виберуть собі де- 
лєґацію і вона най розкаже, чо
го вони хочуть.

Мовчанка. Ніхто не голо- 
ситься. Аж врешті з тяжкою 
бідою вибрали делегатів й ті 
подались досередини. Міська 
рада вже наперед бачила, кого 
має перед собою й була приго
товлена зустрінути делегацію. 
Вислухали пани делегацію, по
жалували безробітних, сказа
ли, що вони нічого не можуть 
їм допомогти, бо каса порожня

НРОЛ НА ОБОРОННИХ ПОЗИЦІЯХ КЛК РОБІТНИКИ З НЕЗАМОЖНИМИ ФАРМЕРАМИ
ЗОРГАНІЗУВАЛИ ВІДДІЛ НРОЛ

відпустили делегацію.!немає кінця, бо панівна 
!1 говорили панн, що коли старається теро|юм здавити нн 
хтось буде вже гинути з голо зволілу боротьбу робітничої 
ду, хай зголоситься у чіфа по кляси.
лінії. * І Робітництво повинно на вся

Повернула if ієґація до маси киїї « лунай бути приготованим, 
безробітних, що вичікувала ко щоби поставити опір панівній 
ло ситі гаї у і здала звіт з пере- класі, 
говорів.
приня.ін звідомлення

і тим кляса

Масові протести проти заарештуванна Полкову КПК. вони
Не всі прищили.Ніякі цересліду вагам ні депортації не спинить класової боротьби 

проти капіталістичної класи в Канаді.Роздейл, Дата. нові вибрали з Ґвелф, Кичеиер, 
П|*ч тои, Галт. З кагекти вили- ! 
иу.іо того дня ва КРИЛ $3,50'. 
Конференцію :іакінчено співом 
Інтернаціоналу.

З жовтня було в тутешній ні 
гцееості НреДеТаКК-ННЯ п. я. 
“Лікар з примусу". На тому 
П|іеді'таж.іеиі вчас пав-іи іі|юмо- 
вив тов. Медик. Вій заговорив 
про ті і решту вания, що їх за- 
ра/ п<-|е-водить каиаДі їжа паті 
ЦІя між членами компартії та 
про терор уряду Іе-нета, що йо
го він застосовує п|ютн |юбіт- 
ничої класи. Після того відчи
тав товариш протестиі рс мхію 
ЦІЇ Й ЇХ ПрИНЯ-ІИ присутні. Не 
золюції вислано до урядових 
кат.

Донвил, Мли. вати в себе відділ КР<>Л.
Відтак заговорив м атоли н т. 

Корнило ("таніцький. Вія опо
вів п|ю кампанію, що її зараз 
організовує КРОЛ в справі зві
ряння підписів проти депорта
ції іюбітників чужинецького 
уіюлження. Так само загово
рив за зрічитунанпя членів паї- 
кому. / Він теж вказав на те, 
що тфеба зараз зорганізувати 
відділ КІ*ОЛ і тим самим заяви 
ти канадській буржуазії й її 
урядові, що ніякі пеі»есліду- 
вання, арешти та депортації не 
зупинять класової боротьби 
в Канаді з насильниками.

Усі радо сприняли заклади
ни нового товариства, КРОЛ, 
лише одна членкияя відділу 
РЗТ доказувала, що в тутешній 
місцевості не т]«еба такої орга
нізації. Та її ніхто не слухав, 
відділ КІЧї.Ч таки оснували. 
Зараз вписалось до нього 14 
членів і членкниь.

10 жовтня відбулося в Дон- 
еил спільне зібрання |юбітни- 
ків і незаможиіх фермерів в 
« праві «організування відділу 

НА ПОМІЧ ПОЛІТВЯЗНЯМ. КРОЛ. Зібрання було в по
І мешканні тов. С. Боднара, од- 

найактпвнішнх тутешніх 
Українські й фінляндські ма-1 товаришів. Присутніх на то- 

сені робітничі організації ми му зібранню було поверх 20 
штувади спільними силами кой- «к-іб. Були теж і гості з інших 
церт 17 вересня, з якого при місцевостей. Тов. Боднар про- 
бутки призначено на обо|юнчиіі водив мітінгом, секретарював 
«ронд заарештованих членів паї-і тов. II. Пурич. 
кому. На концерті виступали Перший іі|юмовнв т. Скрип- 
мандат і нова орхеетра, молоді ник зі Сейнт Вис. Bin прибув 
піонери, були сатьові співи, саме як гість на те зібрання і є 
Промовляв теж тов. Новак зі членом цієї організації вже від 
Секції Молоді. Заговорив за ! давна.—у своїй промові він ви- 
сучасні дії в капіталістичному жнив завдання КРОЛ, особли- 
світі та визвольні бої робітнії- во в сучасну пору, вказав, чому 
чоі кляси. Так і-амо вияснив, вона повстала і яку роботу вона 
защо зараз в Канаді переводить проводить зараз. Наприкінці 
паї і ці я арешти поміж бойовим І своєї промови він піддав дум- 
робітинцтвом та його вождями | ку, що фермері повинні заціка

витися цією організацією і сену

Безробітні мовчки1 Треба згадати, що на вічу 
Друп> малі- число робітників взяло 

го дня заговорила буржуазна участь, а наших членів можна 
Преса, що треба щось робити з було порахувати на пальцях 
безробітними, доки вони ще ні- одної руки, 
виступають з рішучими дома ме, що члени наших органі за 
півнями, момяв, щоби не було цій так ммо інтерееуютьея і «о 
пс.тім запізно. Буржуазія бо-1 бітничим рухом, 
їться організації безробітних і | 
хоче їх будь-чим відтягнути від 
класової боротьби. А маси без 
робітних щодня все більше JH)
зуміють. ІЦО ЇХНЄ місце Н робіт- І ОТРИМАЛИ ЗАПОМОГУ ВІД ГО- 
ничнх організаціях, що їхній повної о заряду рзт. 

провід є компартія. І вони ^р****» 3 того жгртеумлі
вступають на ШЛЯХ КЛАСОВОЇ бо- на фоні нашої преси. 

Бел/юбітнин.

11. Данкляк.

Це вже ИСПрОСТИ-
С С Бейвю, Онт.

І НОГО з

РЗТкор.

ЗВІДОМЛЕННЯ РЗТ
Ми отримали ліе.тн на збіран- 

ни підписів проти депортації 
робітників чужинецького у|Ю 
джения. НнбГратн комітет з ІЗ 
й він |юзпірнув працю.

Робкор РЗТ.
ротьби. Торонто, Йора Тіаншип, Онт. — 

Федор Макснмкж $25.00.
Вестом Сжнагорі», Онт. — Я. Мж- 

рушка $100.00.
Келгжрн, Дата.—Г. Сенкудей $17.00. 
Вінніпег, Мжн. — Микола Бартків

НЕВІЛЬНИЧА ПРАЦЯ В ЛІСАХ КАНАДИ
ПРОТЕСТУЄМО ПРОТИ УВН- 

ЗНЕКНЧ ЧЛЕНІВ ПАЛКОМУ
«—*

Калускейсінг, Онт.

В різних буржуазних газетах 
m-jH-довсім у жовтоблакитних 
бруківках присвячується бага
то місця Радянському Союзові, 
а “примусовій" праці зокрема, 
яку нібито застосовує Радян
ський'Союз до політичних за
сланців на Сибірі і Солонень
ких островах. Жовтоблакитиі 
писаки подають брехливі вісти 
про знущання над контррево
люційними вязнями в СР<'Р, 
що нібито працюють кілька го
дин денно під сильним нагля
дом чека заднрмо.

Багато можна б написати від
носно цього, але шкода пере
довсім .місця емітувати такі 
брехні жовто-блакитних ген
длярів в робітничій пресі.

Не пишуть ті буржуазні “до
слідники” невільництва ані сло
ва про канадську “вільну” пра
цю, де канадське робітництко 
використовується до неймовір
ного ступня. ,

За приклад візьму лісових 
робітників, які є використову
вані найгірше із всіх індустрі
альних робітників. Місцева 
С.Ф.П. енд П. Ко., яка проду
кує папір, є взірцевим прикла
дом використвовування лісових 
робітників в Канаді. Цього ро
ку дає лиш працю на піс ворк

на різанин льоГів на папір, а $50.00.
ВІДЛЬОТИ платять 45 Центів. За т* товариші вис назують щиру
10 годин “вільної” праці денно п1оику оп,к5;н*и хв,орих ” ïxrti ВІ*'

віднни в часі їхньої слабості:робітник годен лиш поставити 
З0-46 льоґів, що рівняється
«1.20—ві.но. Але не в..- вдасть в КАМПАНІЇ ЗА ЧЛЕНСТВОМ
« я і то зробити, бо ліс рідкий 
і грубий, а до того вимагаєть-,
« я знести на купу 30 льотів, 
що забирає багато часу і сили.

Врахувавши $1.05 денно за .іонного Заряду РЗТ за перове- 
борт (8-ої кляси), $7 за тульс.і дення кампанії за членством, 
пошту і лікаря, робітник, пра- наш заряд відбув своє етчііяль 
цюючи 2 місяці, якщо не піде; не засідання й вирішив ек.іика- 
ііа гол, то вийде найбільше ти спеціяльні збори членів РЗТ

на 2 жовтня.
Якже виглядає та окричанаі На Зборах перечитано обіж- 

буржуазією “невільнича” пра- ник під Головного Заряду в 
нн в СРГР, в поріинапні з “ві.іь- « праві ударної кампанії за Чле- 
ною” праною В Канаді? Там ді ! нами До І'ЗТ. Після іп-речи 
стають робітники нормальну танпя обіжники розвелася дис- 
плату, ' працюють нормальніші кусія, члени висказували свої 
час, одержують чисті помеш ! думки, в який спосіб перевести 
канн я, сталу ліка|иьку обслугу: успішну кампанію за членством 
та добрий, здоровий харч. Так РЗТ в місяці жовтні. Нирішп- 
є в (’PCP. ли поорґаніаувати |інйонові ко-

А в нас ще до того лісові ро- мітети, й вони мали б піти по- 
бітинки пезорґаиізовані в юнії,1 між українських робітників та 
а як є, то мало, що дає добру робітниць і пояснити їм, яку 
нагоду до використовування лі- користь дає РЗТ. 
совіїх робітників. Районових комітетів вибрано

Лиш організаційним спік'о- і її. Згадані комітети мають взя- 
боМ ПІД П|ЮВ0Д0М Воркерс ЮіІІІ- тиси до пряці'і перевести усні III 
ті Ліг робітники можуть вибо- но кампанію за членством до 
роти собі можливу платню і вза- РЗТ. Члени районових комі- 
галі можливе людське життя, тетіп мають піти до своїх сусі

дів і переконати їх, щоби вони 
1 стали членами РЗТ. 

про майнереькі околиці в Кана-І Ті товариші й товаришки, 
ді, де майнері працюють дна- Що не увійшли в комітети, так 
три дні в тижні, а заробітня і амо обовязково повинні поира-

: нювати і придбати по одному 
членові! до РЗТ.

РіджаЙка, Саск. в компартії.
На його заклик радо жертву-1

обо^Г'ІГт,!! .Ґт'нход; КРАЩЕ ЙТИ В БОРОТЬБУ, ЯН ГИНУТИ З ГОЛОДУ
з концерту $33.00, а $15.00 
вплинуло з жертв, разом здобу
ли того вечора $50.00 й ті пні
ті вислано до КРОЛ в Торонто. М,,н>лп ЛІТ0- й 1 НИМ МИНУЛН 

в* Коти* Лі ті туманні надії на працю,
— якою раз-у-раз обдурювали па-

Ч.іен.На протеет-мітіїїґ зійшлось 
кількасот робітників і робіннць. 
Мітійґом іі|и)В)і.1ин гов. Томчук, 
іі|к>мсвляв тов. Корта. Нін по
яснив теперішню клясову бо- 
ротьбу, вказав нн посилену ата
ку канадського уряду на |юбіт- 
ннптво та кликав присутніх ро
бітників ставати в лави |юбіт- 
ннчих орґаяімцій та боротьбою 
змаїати до паїінгік ипя умовнії

ДО РЗТ
Саскатун, Саск. | рів розказува ні про свої злид

ні, нарікали на визиск їхньої 
праці. Дехто з них оставляв 
своє збіжжя іі не штуковане на 
полі.

Едмонтон, Алта.
За вказівками обіжника Го-

нн робітників. Зкінцем літа 
стало видно, що усякі обіцянки 
Венети і його уряду подавано 
безробітним на те, щоби їх три
мати здалеку від боротьби за 
праию або повне втримання.

Іїез|юбітні їздили фрейтями 
в один то в другий бік, шукали 
праці по уеім-уеюдам та ніде її 
не находили. Чимало бі'зробіт- 
Ийх затнуло під колесами 
фрейтіп, які вони “бйтунали”.

Вчас косавнці пшениці, в 
І жнива, ніхто йе питав нн фер
мах за робітниками. Безробіт
ні, що готовились йти на ферми 
заробити дещо, ненайііювши ті
єї праці, пустилися поміж фар- 
мерів за проханим хлібом. Я ба
чив щодня десятками безіюбіт
них, що проходили дорогою іі 
питали за роботою то за хлібом. 
Я теж був між ними.

Врешті з важким трудом ді
став я працю в околиці Арлі. 
Там працював я 6 днів по $2.00 
денно заіюбітної платні. Потім 
я з її ов блукав по фармях, най
шов працю на півтора дня, а да
лі нас відвіз фармор до містеч
ка й ми подалися до Саї катуну. 
Дуже мало було таких робітни
ків, що заробили вчас жнив по 
$10—15, а вже найбільше бу
ло таких, що не заробили ні од
ного цента. Кожний з тих |ю- 
йітннків, що «шукали за робо
тою на «рармах, зістав обдертий 
до рубця. Зараз, купити немає 
защо іншої одежі, а зіма на по
розі.

ГЕТЬ 3 98 ТОЧКОЮ ЗАКОНУ!
життя.

Промовляли 1ЦС тт. ('тонке, 
Мілс і Росе. Вони розповіли 
про ті морди, що їх виконала 
поліція в Кетеваи за те лише, 
що майнері домагались люд
ського життя. Якщо (юбітникн 
не дають себе визискувати, на 
їх насилають зараз поліцію 
й та стріляє в робітників.

Робітники вислухали п|юмов 
бесідників та схвалили реаатю- 
цію протесту проти терору ПО
ЛІЦІЇ на іюбітничий рух в Ка
наді та П|юти заарештування 
паї кому КІІК.

Тімміис, Онт.
4(1 вересня відбувся мітінґ 

ііЯ* відкритій цлоті н Тіммінс, 
Онт. На тому мітінґу простс- 
стували і юбітникн проти виз
нання провідників Компартії 
Канади. Багато робітників і |ю- 
бітншгь прибуло на той протесті 
мітінґ. Відкрив мітінґ тов. Тка
чук. Він пояснив теж ціль мі- J 
тінґу. Нриі утна поліція пере-1 
чнтувала написи, що їх трима
ли і юбітникн.

ІІнпиі'іі були такого змісту:
Протестуємо проти увязнел- 

ня иіювідннкін компартії! Геть 
з 98 точкою закону! Боріться 
П|юти поліцейського терору! 
Ані цента на війну, а на допо
могу безробітним!

з $5.

Робкор ч. 1.
Остається тепер нам, голод

ним. вивірити: гинути з голоду 
або йти в боротьбу зорганізова
ними лавами. Та вже краще 
бо|ютися за право на працю іі 
на життя. ,*V> тієї боротьби 
треба бути вже готовими, треба 
обєднати наші усі сили до на-

НА КОНФЕРЕЖЇ КРОЛ
В рент форд, От.

27 ве|нч ия відбулась конфе
ренція КІЧ VI у Брентфорд.
Коифе|іеицію відкрив тов. Да- 
янлюк. Присутніх делегатів 
було 24, вони {іепрезентували 
І» організацій. Було :$ деле
гати з Гвелф, 1 з Лондон, І 
з Кичеиер і Ирестпи-ҐВЛТ, а ре
шта були з Брентфорд. На кон
ференції тій тов. Коти дав до
повідь іі|ю сучасне паїоження 
іюбітннчої класи, її|ю а|и-шту- 
ванни членів палкому КІІК та 
Л|ю розгорнуту працю Воркеїк- 
Юннті ЛІГ.

Но його доповіді відчитано щоби вони співали “боже царя 
резатюцію протесту, яку при- хо|юни". Та |юбітникн не да- 
вяли присутні. пі себе збити з увалі мітінґу.

На конференції вирішено ще Після іі|юмов відчитано ре ю- 
видрукувати 8 тисяч “маніф<‘- люцію протесту, лку иринялп 
по" для цієї округи, вибрано присутні. Наприкінці мітінґу 
екзекутиву КІЧ1.1 з Я осіб, що кількох ияних фашистів з полі- 
має керувати (кіботою КІТVI цією напали на одну товаришу

Прочитавши ті напіи-н, чі«|і 
поліції накинувся тоді на про- 
мопіія і іажадав від нього по кнн ФаРмеР копт, своє збіж 
ступитись дієті під будинок. Ро- Жя' ЖІНКН ” ІІТИ ВЯЖУТЬ снопи,
бітники не рухались з місця. Г|" чим П ,:ІТИТИ Р°б,тнн

ка. Багато бідняцьких фармс-

Мн бачили, як нераз бідняць- .V. С—й.

ВСТУПАЄМО НА ШЛЯХ ОРГАНІ
ЗОВАНОЇ БОРОТЬБИступу проти КЛАСОВОГО ворога.

1. Кукивськии.їхня грізна постава змусила 
поліцію не лн-|нчіікаджати хо
дові мітінґу.

І1|юмов.тнла те т ка На річна 
й тов. Т. Гил, той, що йіят) за- 
а|м’штува.іа патіція в То|*)ито 
вмарі з іншими членами пал
кому. Вчас його промови фа 
інистії й поліцій стали наман

ФернІ, Б. К. плата так низька, то не вистар
чає на нужденне іфокормлен 
іія їхніх родин. Капіталістич
на кляса старається обнизнти 
ще більше заробітну плату. 
Длятого [ЮбІТНИІІТВО повинно 
організуватися, щоби спільно 
постояти за свої права на жнт-

ХОЧУ ПРОДАТИ СЕБЕ, ЩОБИ ВРЯТУВАТИ 
РІДНЮ ВІД Г0Л0Д0В0Ї СМЕРТИ

До тутешньої місцевості при
був організатор безробітних т. 

і Ф. Ленон. Ми скликали три 
масові мітінґн, на яких вписа
лося до 200 безробітних в Това
риство Безробітних. Вписа
лись туди теж майнері, що пра- 

Далі стан шиють по 2 дні в тижні, 
він сюди 23 ве]іееня скликали четвер

тий масовий мітінґ. На мітінґ

Робкор.

ВИЙШЛА НЕЛЕГАЛЬНА “РО
ТЕ ШТУРМ ФАНЕ”.

З Берліну 1 жовтня телегра
фують: “Сьогодні в Берліні 
вийшов новий Ііумер нелегаль
ної “Роте Штурм Фане". Газета 
присвячена переважно завдан
ням комуністичної партії в 
звязку з безпосередньою за
грозою інфляції.

Монтреал, Кве. До нас приступив один з боз- 
місФіів находжусіАв |>обітних, що прийшов так са- 

Моніреіьіі, хочу продати сс«- ми, як ми і спитав, що говорив 
щоби не згинути з голоду й не нам той «рорман. 
має покупця на мене. Хочу 
втримати не лише самого себе, 
але й свокі рідню.

Якось одного ранку я пустив 
ся йти. Куди, самий не знаю.
• іа іюботою йшов шукати. По- 
до|юзі зустрінув одного знайо
мого робітника. Йдемо разом.

в окрузі. До екзекутинн увій й П зааііештували lljicmi неї Bj„ ll01ltiallK М(>ні щоЛн йтн 
піти по 2 предс-тавяиків з ви висунули оскарження, що вона ||нм :іа Mj( T0 там мав"бу.
ґ.тійеького і з українського від- вдарила одного фашиста. То- ти якась [юбота Пішли ми 
ділу КРИЛ, а 1 представник ми варишку ^густили за бей.том 
і'ових організацій. Це з Брсиі *50.00. (ібо|юняє П KlTi.'I. 
форд. Ііо одному предстаннн- ■

Я вже !»

- ЛИТИ дітей, ЩО СТОЯЛИ збоку, ТЯ.
У своїх промовах згадували 

ще про великий наступ уряду 
Бенета на передових товари
шів комуністичної партії, яких 
поарічнтували. Арічнтуваниям

розказувати, що 
вже ходить 5 тижнів і ще не ді
став прані, хоч той самий фор- 
ман приобіцяв йому. Він вже 
й всі папері вистарався, яких 
зажадав той формам, все одно 
не дає (юботи.

Тоді один з робітників пора
див подати тому «Іюрманові хоч 
$50, тоді й буде робота. Щоран
ку питає «рорман, хто що має, 
чи є який “с.тип”. І ті, що ма 
ють "і-липи", ті дістають ]юбо- 
ту. Інакше, ніхто не буде пра 
що вата. /

прибуло багато робітників. 
Обговіїритни сучасне патожен- 
ня [юбітничої кляси в Канаді та 
атаку уряду Бенета на компар
тію, присутні схвалили резолю
цію піютесту проти ІГОЛІЦРЙ- 
ського терору и проти, арешту- 
гання членів полком у.

Зараз в нас [нараховується

УВАГА! РОБІТНИКИ Й РОБІТНИЦІ!
Товариші й Товаришки!

Понише подаємо ряд мітінгів, що на них буде промовляти 
поверх 300 безіюбітних, зорґа т г кізема, який повернув з СРСР. Мітінгн будуть відбуватись
нізованих в Товаристві Безро
бітних. В нашій місцевості ми і 
сснували відділ компартії два 
місяці тому. Праця провадить- 1 

Робкор.

Прибули на місце, там вже 
побачили чимало робітників в 

Присутній. праці. Копали «урн. Нас 
* і справили до офісу формена, 
в! Питаємо ми в його за [«обстою. 
5 Він навіть не глянув на нас( а 
Е з-під лоба зирнув і відповів: — 
Зі “Но! Після того “ но", відій- 
S! шов він.

в такому порядку:
ЛЕТБРИДЖ, АЛТА. — У вівторок, 27 І в середу, 28 жовтня. 
КОЛГОРСТ, АЛТА. — В четвер, 29 І а пятницю, ЗО жовтня. 
БЕЛВЮ, АЛТА. — В суботу, 31 жовтня І в неділю, 1. листоп. 
ГИЛКРЕСТ, АЛТА. — В понеділок, 2 І у вівторок, 3 листон. 
КОЛМЕН, АЛТА. — в середу, 4, в четвер, 5 І в пятницю, 6 

листопада.
МІШЕЛ, Б. К. — В суботу, 7 І в неділю, 8 листопада. 
ФЕРНІ, Б. К. — В понеділок, 9 І у вівторок, 10 листопада. 
КРЕНБРУК, Б. К. — В середу, 11 І в четвер, 12 листопада. 
КІМБЕРЛЕП, Б. К. — В пятницю, 13, в суботу, 14 і в неділю.
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І ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ РОБІТНИКІВ, ЯКІ 
І НЕ МАЮТЬ СТАЛОЇ АДРЕСИ.В КАНАДІ

Відки взяти того “слину”, 
панн не кажуть. У них вже та 
ке: кати робіток хоче себе спро
дати, мусить ще й доплатити 
до себе.

ся добре.

ПОСТАВИТИ ОПІР 
ПАНІВНІЙ КЛЯСІ

Бс.г/юбітнии.і
IКоли хто з робітників я Канаді зараз не має сталої 

Щ адреси, а бажав би стало переписуватися в різниц спра
ва! з своїми рідними чи близько знайомими в Европі £

1 чи Канаді, так наше Бюро радо годиться пересилати 
З всяку почту, яка наспіє до кого на адресу нашого Бюра. £

Просимо перше всего повідомити нас, що Ви пола- «
S ете свою адресу на наше Бюро та заразом подайте нам | Порт Колборн, Онт.

свою найновішу адресу, а ми вже зробимо для Вас все І
проче. — Наші адресі: І Вже від довшого часу зібра-

ІІ.тнсЯ тутешні англійські безро- 
1! бітні йти до батьків міста дома- 

Winnipeg, Manitoba § гатись прані або утримання
iiiiiiiiiiimmmmmiimiir - 1 початком жовтня зібралисяПІПНІ еднемпі іевдіиип м “«р, № юлг" SST?

ЙДЕ ЗІМА. ТРЕБА ГОТОВИТИСЬ ДО ЩЕ 
ГОСТРІШИХ КЛАСОВИХ БОЇВ

Е

1 Медмсин Гет, Алта.
Дня 18 жовтня відбулося ма 15 листопада, 

ове віче в Укр. Роб. Домі в Me- ВЕРНОН, Б. К. — В понеділок, 16 і у вівторок, 17 листоп. 
лисин Гет Алта ВЕНКУВЕР, Б. К---- від 18 до 25 листопада.

На вічу промовляли бссідни- Тов. Кізема, як делегат до Рад. Союзу і як орагнізатор 
ки комуністичної партії, що ТУРФДІм І РЗТ, роскаже вам про положення в Радянському Со- 
прибули з Кслгари. Вони п«- ">зі. Д« він перебував і відвідав багато фабрик, різні Інститу- 
реповгли за « учаї иу економічну І “Н, знайомився з сільськими колективними господарствами, 
кризу, яка з кожним днем при приглядався соціалістичному будівництву. Також буде говори- 
бирає грізних розмірів, вона ти про значіння ТУРФДІм, РЗТ, Друзів Рад. Союзу І ВЮЛ. 
охопнла есі капіталістичні кра

„
кати усіх безробітних на 5 жов
тня, без огляду на їхню націо- 
кальнісгь, щоби вислати деле
гацію на консул мітінґ, що мав 
відбутися увечері того дня.

На 5 жовтня зійшлося до ,800 
безробітних. Усі вони пішли 
до ситі голу. Чекають на тих, 
що скликали мітінг, а їх немає їни Згадати теж бесідники

ШГОЖМАЛОН AMD FINANCIAL BUKEAD 
800 Selkirk Irani

За місцем І часом слідіть за оголошешіями на місцях.
Прнходіть на віче громадно. Переказуйте своїм, знайомим.

г в

■укРАінсма роьшшчі мсти", субот а, та жовтня паї.Сторона 4. Число 128.
І

Будьте Готові до Пресової Кампанії в Листопаді !



Число і: “УКРАЇНСЬКІ робітничі ВІСТИ". СУБОТА, 24 ЖОВТНЯ ІЯ31. Сі 1

І' Р‘М

Передплата на “Українські Робітничі Вісти” в листопаді знижена! |
ДЛЯ КОЖНОГО НОВОГО ЦІЛОРІЧНОГО ПЕРЕДПЛАТНИКА ПЕРЕДПЛАТА В ЛИСТОПАДІ ЗНИЖЕНА З 4-ОХ ДОЛАРІВ НА З ДОЛАРИ! КОРИСТАЙТЕ З НАГОДИ! |

ае

яв т 5j

ЗВІДОМЛЕННЯ ТУРФДІМ партії. Им не мв акта між ВДАЛО ВИПАЛА КАМПАНІЯ ЗА ПРИДБАННЯМ 
УЧНІВ В УКР. РОБ. ДІТОЧУ ШКОЛУ

ким. чи ata UBK. а вирове* свої
лісп І взялмса ао роботи. Попиши

ПРАЦЯ ОКРУЖНИХ КОМІТЕТІВ ТА ВІДДІЛІВ 
Т-ВА УКР. РОБ.-ФАРМ. ДІМ

гжжкот о положсмив на фприах. ви
таш «брали воежжи> сушу і npoj 
ікукио ае жалі збірку, тому не виси пі кампанії придбали 14 нових учнів до нашої УРДШколи. RobtafHoodЛІСІ. Також персводн-

Критичиі зауваги секретаря ЦВК ТУРФДІїв про організаційно *> иЖнгн протесту яро™ арештуаан- 
мсвітнві преию не икцях у відділах ТУРФДім.

Келгари, Дата. бу пії лати діти до іюбітничої 
На їв жовтня ии розділи* на» По отриманні обіжника від шкоди, вони готові буди з хати 

членство на тре гурти. Од» гурт Цонтрошкілкону в справі по- вигнати, мовляв, школа їм |н> 
Щоби ІІОШТТЯ КраШ' Органі- сстшії. (хкии Молоді. ТОДОВИРНАЗЗ поїш а сусіаиу иіснепкть аопоиогтн іми|и‘НИЯ УРДНІКІЛ, наш місце боти, аиі удержання не дасть І з 

ІЖІІІЙИУ пране. »-Є|НД членства ч'^н* ,птришл" протестапійме ІИЙ ,„кілком в порозумінню із вони ніколи не пустять своїх
наших пасових організацій і “ т«*р ^ГНИ збирають ПІДПИСИ “То^Л!Г а1,*10М ' « віткомом вирішили дітей до більшовиків. Другий
|«*д українського |юбітшштва* w ^ крол видала, мови KHKW ^игг>г, про’ героїчну бо- перевести кампанії, за при- знов говорить, що стрічався з

майисрів. Треті* дбанням дітей до нашої міцевої такими ]юдича*и, що говорили 
випав ао Вегревил на школи після поданих порад і таке:

иляну II. ПІ. Комітетом. — Коли хочете, щоб Я ПОСТІ-
Поділено мк'цевії’ть на раііо- лав діти до ткати то платіть 

ни і вибрано районні шкільні стріткару й взуття.
. . комітети, які мали відвідати Інші знов таки й чути не хо-

Шдділ ТУРФДім в Ренфор- ~^” Ve1;;8^", хата к хат>: родичів, що мають тять про робітничу шкоду, бо
■ і .... вітті і h і іЬяпмах Ми • 1 • „ UTcfi в шкільному віці и пого- там не вчать молитися і томулі, це виді-1 иа іріїрмах. зін і 0бі пішклат з тіш гшаш В мі- . ,ні,-тії В ІШК* я ui.-i.4v 1 . h ПОПИТИ П|Иі значіння такої то то бог зіслав таку кару безроотримали листа в цшх, в яком) ста* і містечках в потворені ра- 1 1 .. г *

вони повідом.шить И|ю свою понові комітети для збірки пе- іак“ш-. . .. ІП..1,Я' .. . ... ... ,
u , прана, між фермерами. ІМ j .«.дцтат і пресового фонду в лп- *втв районних комітстов- Такий вистд кампанії. Треба
Як "Ра»»""ть окружкоми ми ^ ,.титн _ прнк.1адний .^ц j Дих районних комі- ,j'b ока.шлось, то праця не оста викинути соб. з готов,, нашим 

не дуже багато знаємо и,ю них. Н( и на фармах. н-та^треба пожвавити ™ тбрю ню лідків. членам думку, мов.тяв, та що
бо не всі повідомляють ЦВК ' міст»* б» I* іішіічйх н е -lapai наша дитяча школа на я зроблю, як ніхто не хоче ду-
туи,.д„ ,» 2ârSS55SSSІ ..... ...... ............. .. ** t ™ " і -5S3£»!iZa5*5as3"i яаГ-йЯВГсну Переписну з 11ВК та нові- 1 1 •• в мі(.ті І|Н)|' " ',и* 1 ,’анон.; уку самі комітетовці винесли з цією ще самі прийдуть до Укр.
Ді м.іяє на, п|н) свої успіхи ü не ‘ ’ ' - ' - нанкн " “а Ф“І'мах- ш‘ * Д" такої кампанії велику, бо лові Роб. Дому й будуть ироуити,
достачі. В свойому окрузі во . = ' им ч|,т*' ™° h0l1H. иа од,,и дещ’ далися, скілько то ще є таких, щоб їхніх дітей приймити до
ни вислали п,н,мовця, «вий ХтЬи .^тбжш Т|Н в1длв1лати ТІ'Н >,ІСЦС що не розуміють значіння дитя- школи.

.... гоп) ді‘яьі bLLU.ni tant ДОйЛИ цС<‘Т11 бо всі були важні спіш * . . тт
допомаї ав своїми порадами BUV „ кожній організаційній то вш.и не амкну^ я в од ЧЯХ НШ,Л> 1 як" то . ПР*8Д0Ю к* “>*“• :мид-
ді.іам, а навіть юрі аиі зхвали ! ви, то вони н амкі у і яв поле до праці є. хоч би u нашій ні, життя нужденне б великим
ОДИН новий ВІДДІЛ. ш. ичатіі „ '"еі.евш ти, а виробили1 шктт1 учителем, але чекати, що приіі-

Перед нами лист від секрети- , ‘ . ’ ' ' lf,laH..1 ^ цидали ви мітіш . j д0ВілаліІ<.я „1К) т,. що веди- де чає самий, ми не сміємо, а
ря окружкому в Кичснер, в я- майж,.дн.,|івн,/,ві1 ,.ам,,і‘друп/м віїдішм'на Фарм^х ' " ьзі скількіеть дітей ш.,кк так по треба озброїтись фактами й при 
кому пишеться: і,стари- 1 •' ’ | вулицях без найменшого кдя кладаии з життя і на кожному

-Ми вислали кпсстіоиарі до ьідді- ’ висилаа*» в«в почтовий переказ иа ,"ію ІНИІ‘ в*ДД*ли напишемо (.ового виховання. Довідалися кроці переконувати таких, що 
ліа мааіоі округи * о,рикали їх на- суеу ^2.75, які ии. *армері, зібрали м Йвиблищому числі ■'* І В скільки то ще треба иопра- ще не побачиш причин тих 
лад » винятком одного *ілдіз>- о ні о6орону пожреаїтованих й “ФЖ . цюватн над самими собоюр Щоб злиднів. Треба той час ири-
цимптГвІДД^Г’в" еякихТкигооспіх pPoei,,HH,,to “ Торонто й на оборону 7 . Кобзеіі, CtK/l. | зуміти Переконати ТИХ |ЮДИЧІВ. спішувати, щоб ЗЛИДНІ усунутії,
прана іанелбаиа, а иайіірше стоїть що школи, потрібно. а на місце З.ТИДНІН завести бра-
справа з відлілаии тодояирНАЗУ. ТРЕБА, ЩОБИ ЦВК ДОГЛЯНУВ ВІДДІЛИ Наприклад, один комітете- те[и-тво і рівність всіх трудя
Домагаються вислати преаставтжа TUPfh ЛІМ В 11 A U ITfïtl ВІЧЦ, говорить, ЩО стрінувся з ЩИХ.
окружкому на обїздку в » виріпшли І У гФДІ’і» D П"НПІ I UDI такими іюдичами, що макіть і А поле до праці велике і час
нислати цієї осені Зараз ми повиси- _ 1 „ ,,
за* листи ДО відділів з кктруюіівии. _ ~ ~ чете«-|ю, пяте]ю,щтей в і її кіль- сприяючий. Не треба тратити
вв вони мають перевести в жовтів доивмл, ман. І ядянського < оюзу і вже по- „ому віці, переживають великі надії і розчаїювуватися, коли
камганію за членствои ао РЗТ, а в лн- ^ чмтач,,м «ук,, (>„(-, щ. вбрмула. а до нас не заїхав ні- діидні, на які' ііе вміють нідпо- потеринмо невдачу, а треба ще 
стопааі и« пресу". етей" і “Фармеін ького Життя” ХТ0’ |ц|><'"1 ® Ш1 ТУТ’ бідняцькі вісти, з яких то причин, а про завзятіше працювати

ц цього бачимо, що окру*- і:іавж і1| „„„„ статті які мі- 'Nl'Mepi, почули звіт про жпт- те, коли заговорили про потре
ким в Киченер працди. у своїй1 ,.тцть секретар ЦВК про працю 1Я :1..ЯІ1.ІІ,Х '■ І'■ і'Ї,'-ї»

а з і, vri «mV* . 1 1 1 1 ме нькіи батьківщині, в ( 14 г.
„паї ю. т, ще й ™ В,ЛД,1,В Т* п|к.і.ьом,« в поряд Мц ш.вмш.0„ жерт1;0ГІ до. 
прашіють ш. u кращі, ку самокритики. В одному чи * -

але що з того, як пінт них шхїо , и -урц” лу.іа „оміщена етат Л ‘ ’
Гі.. Л і шиби а інші ' . все ж таки юпоногли фондами1р. ба. Щоби И шиї. ,я самокритики п. ш -Івиом- „„ ,.|иам.

лення .UAL ..в ТУ РФД.м (. щ„ Й те, що ;і0 ИШШ),
В гш статті сск|ктар ЦВК по 0К() ||mj лаї;іджайть ;ічаста ]Лл.

ні панські аґеніи й крутять го 
ціни фармерам, а наших робіт- 
ннчо-фар перських організато
рів не можна дочекатися. Ми

FbOUR
ІЗ ЦЕЇ МУКИ ВИ МОЖЕТЕ ПЕЧИ 

БІЛЬШІ БОХОНЦІТа бідняцького фермерства, протестувати проти депортації кліко- potb6>
В нашій організації ПОТВО|И Яо ГО свідомих робітників з Канади до optok чаенів 
опріч П|и вкомів, ІЦС й окружно й“«тсьи»х Країн. До иьеіо внбра- конференцію, яку

ли комітет і десятьох членів, які пре- - -
шиють звезете".

естсванських

ні фермері. От* ми проводимо орга-Таких окружкомів тічіер 
маємо з на сході Канади, а на
ми. міліційну працю на фермах".

Від ЦВК хіба скажемо, щоби ВИГОЛОДЖУЮТЬ ТИСЯЧІ БЕЗРОБІТНИХ 
З ЇХНІМИ РОДИНАМИ *

РЕНФОРДІ, ЛЛТЛ.заході Канади покищо існує 
один у Венкувер. На майбутнє 
ЦВК дасть вказівки ще кільком 
місцевої-тям на заході Канади 
иірганізувапі кілька окружко-

Міська рада плянуе зірвати на 20",, допомоги безробітним.

мів. Саскатун, Саск. можливі кроки знобілізувати 
маси бе.і]ктбітних міста Саска- 
туну та повести їх іі|кіти в ата
ку на такі плями буржуазії і 
заставити її не зривати н.інту, 
але збільшити.

Демонстрації, масові віча.

Життєвий стан безробітних 
жонатих і нежонатих в Саска- 
туні стоїть на рівні з тва)>нн- 
ним. Ва|м>бпти не має де, а 
їсти т|к-ба і вдяпіупісь теж. 
Купити немає защо ні одіжи, ні 
харчу належного, навіть мила 
немає для мнтя білля у бага
тьох фамілій. Цей реліф, якйй 
дають “батьки міста" місяць 
поробити, з тої сорок доларової 
плати муситьея оплатити рент, 
світло, воду, купити одіж, харч 
і опал. Після такого місяця 
іюботн безробітний дістав “Гро- 
се.рі ” чс|.ез два тижні, який не 
більш сягає на *4.г»0 защо му
сить робити два дні кожний, іцо 
дістає той реліф ґроссрі.

Однак, “батьки міста” ніяк 
не думають підвищити цей 
голодний реліф, щоби люди не 
лиш животіли, але щоби могли 
хоч пересічно жити, не голодом 
коротати дні. Про це їм бай
дуже, ВОНИ роб. І ять п.чяни, що
би зірвати іі цю заплату на 
20% всім робітникам.

Цей шіян голоду і повільно
го конання, до якого заставля
тимуть “батьки міста” на чолі 
з мейором Гей ром, заїли м во
рогом робітників. В той час, 
коли всього повно по складах 
гниє, робітники й бідняцькі 
фармері мусять ходити обдер
тії голодні, босі і в бруді.

Необхідним зараз є, щоби 
всі робітники, жонаті і не жо
наті, обєднались і спільними 
силами повели наступ на па
нів.

протести врятують цс положен
ня, але участь в них мусять 
брати всі робітники й робітни
ці. Горстка не зробить нічого, 
а маса зробить все під п|юво- 
дом компартії.

Лсдви живучій

МАСОВІ ДЕМОНСТРАЦІЇ 
У ВАРШАВІ.

Лодзинська “Републіка" (ор
ган промисловців) cnoaiûiaè,
що 14 вересня у Варшаві від
булися масові робітничі мітіи- 
ги й демонстрації.

Одну демонстрацію, в якій 
узяло участь кількасот осіб, 
поліція, що прибула вагово
зом, розігнала і заарештувала 
18 осіб, lia другу демонстра
цію теж напала поліція і зааре
штувала “кільканацять осіб, 
що чинили опір”.

Серед заарештованих підчас 
іншої демонстрації був також 
салдат саперного полку.

Того самого 
розігнала збори червоної спіл
ки пекарів та заарештувала 
1 <3 осіб.
Цікаво, що варшавська преса 

замовчує ці події.

/’обкир.

окрузі
коми ВИБРАЛИ КОМІТЕТИ ПРАЦІ, ТРЕБА ЛИШЕ 

ВЗЯТИСЯ ЗА ДІЛО
не знає
окружкоми подали свій зніт до 
І1ІІК та до [юбітпичої преси.

ДНЯ ПОЛІЦІЯ
Едмонтон, Алта. і виробити плини, як найкраще 

повести працю в наших органі
заціях.
старатися виконати т вої обовяз

Делегат дав звіт з наших 
з'їздів, заговорив про нові ухва 
ли, що зайшли по питанню ве
дення організаційно освітньої Ікн' ЯК1 «а них наложила орґа-

нізаціи. Наші минулі комітети 
занедбували свою працю. Де
які члени комітетів занедбува- 

працю че|>ез недбальство, 
І інші члени комітетів занедбува
ли працю через багато обовяз 
ків, які на них наложило член-

дає до відома як працюють 
іі|н)ГК0мн в Алберті, Саскгчевя 
ні й Онтеріо. Одним провко 
мам признається, що ноші вили 
н увал и пранії іі працюють, 
а за еаекечеванеькиіі провком 
иишети и, шо хоч він має иш(ю 
ке поле до праці, то залишився 
зі своєю організаційною працею 
далеко позад і албертійського 
п ривкому.

ПРАЦЯ ПО ВІДДІЛАХ.
Відділ ТУРФДін в Кичснер j 

також прислав нам програну 
( своєї організаційно - освітньої 

праці, яку пін вже віі|юбнв на 
три місяці. ІІ|юграма добра 
іі одоб|н‘на ЦНК-ом, з тією за
увагою, як би часом зайшли 
які нажінві справи, тоді Т|м-- 
ба буде дещо їхню іціограму 
■мінити. Але нони ніцюбили 
иіюграму н це свідчить, що віт- 
діл в Кичснер іцюбує переводи- 
ти зїздові ухвали на практиці.

ДІ ПЕС, МАН.
Відділ ТУ І"ФДій з ДІ Пес, 

повідомляє, що хоч нони з бра 
ку фінані'ів фі.иірави.ін учите
ля. все одно дитяча школа 
існує й товариші И)иівадять ди
тячу школу й орхсстру своїми 
місцевими силами. Нони ии-

Комітети ТІ повинні

прані. Звіт делегата принято 
і на якийсь час було залишено 
уводити в життя нові плями. 
Відтак подушено справу на мі fH 
сячних зборах ТУРФДін про \ 
реорганізацію комітетів, які

все ж *таки зве|ітаємоея до 
ЦВК, щоби хоч тепер вислав до 
нас організатора ТУРФДін, а 
також товарн'іііа, що був деле
гатом до Радянського Союзу.
Віримо, що ЦВК зробить Ці'j перестали існувати.

11а зобрах вирішили справу 
і передали на руки зарядам. 
які мали би переглянути відді
лові книжки і витягнути членів 
і приділити їх до комітетів.

На 21 вересня заряди скли-1 
ка.ш епеціяльні збори нашого !

НОВЕ ЗМЕНШЕННЯ ЗАРПЛА
ТИ МЕТАЛІСТАМ.Треба організуватись |юбіт 

пикам і бідним фермерам, що
би не гинути з голоду, а жити, 
як творцям всього на світі.

Кожний жонатий безробітний 
повинен бути пршутний на 
кожному вічу на Маркет Сквер, 
коли компартія скликає, щоби 
дати пояснення іюбігникам іі|ю 
їх тяжке положення і як з ньо
го вийти. До цього часу жона
ТІ бс.цюбітні ВІДНОСИЛИСЬ бай
дуже, бо не приходили на Мар
кет Сквер. А з того, якраз по
ристеє буржуазія, бо заздале
гідь вона знає нашу силу і |ю- 
бить тс, що хоче, а ми боїмося 
за своє життя виганитись в той
Час, капі буржуазія відбирає симо зголошуватися до ЦВК ТУРФ-

“ Дій. Зголоиіуюіивсд мусить подати
його в нас. СВОЇ кваліфікації, же вчив передом.

Кати до цеї справи віднесе- чи належить до робітничих,організа-
моеь байдуже, то будемо роби ЧЧНИТ“І1"^. ^ло'шум”,
ти за 25 Ц. на годину. на адресу:

Відносно цеї справи компар uktemp'le association er
Co*. РиіТСиАЛО and МсОмоой Sr» 

WiNNiMLO, Man

Після зменшення місяці, тому 
зарплатні робітникам Горіш
ньо - Пінезької металюргійнюі 
ііромисловости на 10 відсотків, 
підприємці попередили робіт
ників, шо з ЗО жовтня касует..- 
ся обовязкові тарифні станки 
та далі значно зменшується за
робітну плату.

етво і вони не могли їх виконав короткому часі
Перечитав я те й хочу « кри

тикувати ЦВК ТУРФДім, який
ти.Фар.мер.

Замітка від ЦВК: товариш 
не дуже багато зробив самий , написав свою критику
в піювінції^Манітобі на оріані ,.,,уШН0 й ми її містимо та бу- 
заціймому паті. Правда, виси.

Теперішні комітети вибрані 
з таких членів, що макіть по- 
одному обовязкові в організації, 
а деякі члени іншого заняття 
в організації не макіть, окрім 
того комітету. В минулих ко
мітетах було по инть членів в 
комітеті, теперішні комітети 
поорґанізовані з більше членів, 
аби мали спромогу ліпше и|мі 
иківнти. Треба лише взятися до 

( щирої організаційної праці.
Робкор.

дсмо старатися товаришів вдо- 
ладосж оріан і заторів минулої шшт|1 Й ннслатн до них орга 
зими й на весні, але в вашім ц1.іагора іі де.іьТага з 1’адян- 
окрузі В Кнгусшкі І MnjK-, Mail.. ІСЬКОІО ( ОЮЗУ. Що до тепер ор
ле існують товариства, не було

ПОТРІБНО У чиї ЬЛЯ ДО УКР. РО
БІТНИЧОЇ ДІТОЧОТ школи.

Потрібно доброго учителд-дирігси
та до діючої школи при Українськім 
Робітничій Домі. Учитель мусить ро
зуміти добре провадити діточу школу 
в українській мові, а також иусвть

членства всіх наших масових 
організацій. ІІажаль, треба ска
зати. що далеко не всі члени 
прийшли на епеціяльні збори.
Мале число членів прийшло, а 
|нчита їх відшч-лися байдуже 
до тої справи.'

Тов. Курилюк, готова відді
лу ТУРФДім, відкрив збори і 
покликав тов. Ом бая, який по- і ЗБІЛЬШИЛИ РЕВОЛЮЦІЙНІ 
аснив ціль і завдання коміте
тів, вказав, яку роботу мають 
ті комітети виконувати. Дадь-

іїіні.іатор не заїхав в ту окаш- 
цкі. то тільки тому, що та око
лиця далеко на боці й все так 
організатор оминав. Хоч цим 
ми не оправдуємо себе, що ми 
в ЦВК не занедбали їхньої Око- 

T. Коб.ігй. сс-кр.

вже організатора через чотири 
роки. Навіть на з'їздах нам обі 
цяюТь прислати орГані-іатора, 
але й до цієї uopu не прислали 
нам ще нікого.

Також виїхала делегація до

шуть:
" Всяку оргямЬшМиу працю прова

димо спільно 3 відділами РЗТ. Ж Ін шій.
иниіиииішішишіїшшіїшішиїїіішшшіїїс

ЛАВИЗБОРИ ЧЛЕНІВ УРФМО 
У ВІННІПЕГУ!УВАГА! САСНАТУН Й ОКОЛИЦЯ! УВАГА! Роздсйл, Алта.

На 20 вересня відбулося в 
тутешній місцевості віче, йо
го скликав оевітком. Мітіш 
скликано в справі за-юження 
нової організації ТОДОВИР- 
НАЗУ. Вічем п|юеодив тов. С. 
Якубовський, Цроммияв тов. 
В. Никифорюк. Газова віча 
розяенив про завдання цієї ор
ганізації, обшнрнішс заговорив 
про веї тов. Никифорюк. Пі
сля його промови робітники й 
іюбітииці стали вписуватися до 
відділу ТОДОВИРНАЗУ. Впи 
салось 18 членів і членкинь, за 
ра-і таки виб|іали керуючу ра 
ду товариства й постановили 
розгорнути працю в мобьтізу- 
ванні члені тва ще дужче.

Голова КерішОи.

Кличемо усіх членів і члви
кинь ТУРФДім, Жінсекції, Сек
ції Молоді, ТОДОВИРНАЗУ й 
РЗТ у Вінніпегу прибути 26-го 
жовтня, в понеділок, до Укр. 
Роб .Дому у вечорі в 8.15 го
дині на масовий мітінг

Подається *о відома робітникам і робітницям міста 
Саскатуцу й дооколичнмм фармерам, шо старанням всіх 
наших масових організацій, які гуртуються при Україн
ськім Робітничім Домі п.ч. 330 Avenue О., South

------ відбуватиметься ------
ПРОТЯГОМ ДВОХ ТИЖНІВ, ВІД 19 ДО 31 ЖОВТНЯ

тія повинна іпдлрішити всякі |ни- промовець пояснив, що нам 
треба вибриту, лять комітетів. 
В минулому існували в «ас три 
комітети, а тепер треба пять.

Перший комітет, це орґаві 
заиійно-оевітній, другий ми
стецькийл ТІ»ЄТІй --- ШКІЛЬНИЙ,
четвертим — сталий пресовий 
і пятий — новий комітет, коль- 
по|ітажиий. Опіс ля готова пе
речитав список комітетів, якшй 
виготовили члени наших заря
дів. Чіени на з6о}іах потвер
дили список майже в цілості!. 
Члени дискутували, в яким спо
сіб повести краще працю в на
ших організаціях.
•Збори мціішили і припору- 
чили вибраним комітетам зійти
ся на засідання на 27 вересня

ВЕЛИКИЙ БАЗАР Оевітком.

При ходіть всі громадко мв цей цікавий БАЗАР, на 
якому матимете нагоду виграти багато гарних та кори
сних річей, яких база рови й комітет придбав.

Для любителів музики

ЧУДЕСНЕ НА
НЕСТРАВНІСТЬ.і танців приграватиме славна 

орхестра родини* Говардс. Щоби голодним не танцюва
ти, то товаришки приготовляють на кожний вечір смач
ну І гарячу вечеру.

Отже приходіть Bd громадив на цей БАЗАР. Вечеря 
починатиметься о годині 6-Ій кожного вечера, а створен
ня БАЗАРУ о годим! Ч.Ж За вдоволення ручить

БАЗАРКОМ.

' Л*Г ’ ' ‘ УтГГ^лі "во
гало. ШОЛЯ Гжжж. к»агм.

тоді
О west д ярмег»

-їижк ЧюїїЙ- « ™
ИВ—ІГМ ЦМІІІІ ■ ЯЯІ- 

ПіпДтя «в
■«Йл

_ . . іьшз- вперли случайї

ЖІШШИНІІІПІИИЖІШІІШІЦІШС ^ ш*х*х*** (
тжаїгя
• бо a і

УВАГА! МУС ДЖО І ОКОЛИЦЯ! УВАГА!
Оцим подається до відома всім робітникам і робіт

ницям міста Мус Джо і околиці, шо відділ Жінсекції 
при Українськім Робітничім Домі, встроюе

В ДНЯХ 2-3-4-5-6 17 ЛИСТОПАДА

ВЕЛИКИЙ БАЗАР
На цім базарі будуть всякого рода гарні річи, які 

ви зможете набути по дуже низькій ціні. Базарком ку
пив дуже гарний “нестерфілд” і дає його на розігравку 
підчас базару. Ти кети на цей “честерфілд" продається 
по 50 центів. їх можна купити кожного вечера в УРД.

ОТЖЕ ПРИХОДІТЬ І KOPHCTAPITÉ З НАГОДИ!
Базарком.
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ПОВІДОМЛЕННЯ Dr. F. RYBAKУВАГА! - ДРАМА М. ІРЧАНА! - УВАГА! ІМ О- C M- L.M . С.с. ІВІННІПЕГ. МАН.
• Ultataro, Моитреазі »І »«>™ер і

КУРС ПОЛІТИЧНО! ГРАМОТИ » Оперенії аииоиуе •ДРАМАТИЧНО-СПІВАЦЬКИЙ ГУРТОК ПРИ ВІДДІЛІ 
ТУРФДІМ У ВІННІПЕГУ

--------пі дограє--------

Уаф. Роб. Домі у Вінніпегу Ornes. <Гтґі SELKIRK St MeGREGOR STS. — Rwi^TeM ALFRED AVE.. WINNIPEG - 1Î 313oooта цім суботи, 24 Hu-
•: ; иолгтгреиотн еідбч ватниетьс.

; кожної субот Є неділі від 9 го
Г-

ТОВАРИСЬНА ЗАБАВА! ПРОГРАМА НА МІСЯЦЬ ЖОВ-
;і ЗАБАВА З ТАНЦЯМИ, зідбздстьса 1 Старанням Індустріальної Ю- ТЕМ) В УРД У ВІННІПЕГУ і Пашо ви потребуєте зннивосо оаеркоита. так «Йдіть до перці'

В субот,. 24-010 жовти». » і од. Ь.;Ю нії Голкових Робітників у Він- ------------- ; ряднид кравців, вві дроблаїь «ви дуже доброю коата й по низькій ці-
' вечерои в сади Польською Робіт ви Min-rv - rvftOTV inn cvnr ш ігчидтш u „ оь uni І й — *ij ООЛО- Рівнож «раз мають знижені ції* не убраннях по
. ЧОГО . і ом т > Вінніпег N Запрошть- ”4 * Д'У * ^.|й цечером ™^ННЕГУ WU - У7ЛЄ ' $37 0а № 6>,r1r мавваеиі ■" 31 СУ"”. І 3 роботм.

за вільними датками. ТОВАРИСЬКА ЗАБАВА в Ли- Вечоркми а 8.15 годині будуть до-:
------------- , . -г . п-м повід і в Укр. Роб. Домі на такі теми: іВ неділю. 25-10 жовтня, в год. 8.30 оерті Темпл, ріг вулиць При-, 26 жовтня, в понеділок. — “За ма- 

вечером в сади Польського Робі тни- чард | Салтеп На ЦЮ забаву ' сову дисципліну членства наших ор-
• чою Дому, відбудеться гарний КОН- к ^ „ гаиізацМ.”

ЦЕРТж Вступ за вільною колєктою запрошуєтьої ВСІХ ВІНИІПЄІ - 
Заряд ПРТ.

В СУБОТУ. 24-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ дай зголоситься в суботу, до 
У яр. Роб. Дому. ВАЖНЕ ДЛЯ ТИХ, ЩО ПОТРЕБУЮТЬ ЗИМОВОГО ОВЕРКОВТАв ь$ Освіт КОН.

В УКР. РОБ. ДОМІ У ВІННІПЕГУ 

драну на 3 дії М. Ірчана п.н.

! за це вони ручать. Таиож чистять, пресують І направляють.ІЕЗМВІІШ KUZYK 4 DEMKIW, 814 MAIN ST. (cor. Jarvis), Ph. 62 783

28 жовтня, в середу. -Політичні 
СЬКИХ робітників і робітниць, 1 партії в Канаді"

. Укр. Роб. Дому у Вінніпегу. Прогуль- юнії ■ дальшім організуванні Освітком кличе усіх робітників І 
; «У «трою, старший піавіяді.і Секції неорганізованих робітників робітниць масово прибувати на до-

Молоді у Вінніпегу У ся старш і ми- г повіді й навчальні курси. Не внтра-
I лодь повинна прийти ІІринесіть з со- кравецької Індустрії. чуйте немарно часу, поілнблюйте

бою перекуску Забавком. . Вступ на забаву 25 ц.
Комітет ІЮГР у Вінніпегу.

Хто вже бачив п’єси М. Ірчана. то# певно прийде 
побачити драму “Безробітні”, в якій змальоване життя 
безробітних по усіх капіталістичних країнах в сьо
годнішня# час. Нужда, голод І холод примушує робіт
ників боротися проти свого ворога за кусень хліба, за 
що віддають своє життя в боротьбі, щоби тільки спасти 
себе І свою рідню від голодової смертн. Драма звору- 
шаюча! Хто прийде, той певно не пожалує.

ПОЧАТОК В 8Д0 ГОДИНІ ВЕЧЕРОМ.

АДВОКАТ-НОТАР, С.САВУЛА ДОКТОР Й. МЕГАСсвоє знання, воно зараз дуже по
трібне вам в класових боях.

ВІННІПЕГ, МАН.
ЗАБАВА за збіркою річей в користь 

і базару, то відбудеться > “Воркерс 
Сентер, відбудеться у вівторок. 27-10 

1 жовтня, в 7-ій юдині вечером в хаті 
І і-ки Пакте п. ч. 1194 Селкирк вулиці 
111роситься товаришів і товаришок 
приб>\и чисельно

іккі«годжу* ееежі справи судові, и- ОЛЕРАТОР, ЛІКАР, АКУШЕР 
нив. Най-

Освітком.
с МрМфМН 

ЗОв Con гь 08 nation Lira Вип.оте 
WiNNisee. Man.

Phonci Office 86848 Re*. B5SOS

Найновіша емс-peft 
новіші електричні машини до 6ts- 
операційною лічення. Лічить ве

неричні недуги.
в°,в4£гхТ" J01 STREET Room 20і Kitchen Bloc 

Phone 4845 Edmonton

■
■УВАГА! СЕЙНТ БОНІФЕЙС, MAH. УВАГА!ВСТУП ДЛЯ ДОРОСЛИХ 25 Ц. ДЛЯ ДІТЕЙ 10 ЦЕНТІВ

СКАНДИНАВСЬКО-АМЕРИ
КАНСЬКА ЛІНІЯ

СТАРАННЯМ УКРАЇНСЬКИХ РОБІТНИЧИХ ОРГАНІЗА
ЦІЙ В СЕЙНТ ЬОНІФЕИС, МАН., відбудеться

ВІННІПЕГ, МАН.
СЛЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ .Лох підвід

ділів Секції Молоді у Вінніпегу від
будуться в неділкі, 25-ю жовтня, н 
год. ЮЛО рано в Укр. Роб. Домі. На 
цих зборих „б> де предложений для , Ц 
принятія й виконання и.іян праці Сек
ції Молоді підчас пресової кампанії 
Всі члени повинні прийіи на ні важні 

11 М

де. Григорій новії!І444ИМИ4Н4Н44ММИМ44

ПРИХОДІТЬ НА КОНЦЕРТ ДО УРД! КОРАБЛІ З ГАЛІФАКСУ
Іня У листопада. ‘Юнайтед Стейтс" 

Дня 11 грудня, "Фредерик VIII". 
Сталі відпливи з Ню Норку

ПОЛЬСЬКІ І1АШПОР1И ДАРОМ.
Велика знижка на шифкартах до 

краю й до Канади, почавши 
від 17-го серпня.

Значно знижені поворотні шиф- 
каріи від 1-го серпня до 15-го жов- 
тня.
в американських доларах за ма
лою оплатою. *

По інформації в справах паш пор
тів, цін, замовлень, виїзду, як та
кож спровадження жінки й дітей і 
т. д. зголошуйтеся на слідуючі ад-

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, 29, ЗО 131 ЖОВТНЯ ЛІКАР, ХІРУРГ Т АКУШЕР
Телефон: 54 351

469 Selkirk Ave., Oor. Powere
WINNIPEG. MANITOBA.

В УКР. РОБ. ДОМІ В СЕЙНТ БОНІФЕЙС

:СТАРАННЯМ ВІДДІЛУ ТОВАРИСТВА УКРАЇНСЬКИЙ 
РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ У ВІННІПЕГУ

----------відбудеться-----------
ВЕЛИКИЙ БАЗАРі

DS'„,bc^fS|LAK
Виконуємо роботу лєрворядно, 1 

гараііііею. Ціни умірковані. 
417 SELKIRK AVE . WINNIPEG 
Іел. офісу 54 466 Мешкання 53 261 
В бувшій резиденції дра І ержабе- 

ка. І оворимо по українськи.

■КГГ КИЛ ДОН АН, МАН.
Вазарком придбав багато гарних і корисних річей, 

яких можна буде набути дешево.
В СУБОТУ, 31-го ЖОВТНЯ, відбудеться ЗАБАВА 

- З ТАНЦЯМИ за вступом. Набувайте тикети заздалегідь.

ВЕСЕЛИЙ ВЕЧЕРОК в користь ба 
і зару в Іст Кмддонан, Май., відбу

деться в суботу, 24-ю жовтня, в год.
І Н.ЗО вечером в Укр. Роб. Ломі Hero 
вечера відіграється д\ же смішну ко
медію на одн> дію п. н. “П НЕДУГА".
По відігранню комедії буде продов
житися забава з танцями Приходіть,
а ьесс.ю прпьедгтг печер Вступ за гіІІІІІІІІІІПІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІіІІІІПІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІІНІІІІІІІІІІІІІІІІІІ  12

'

В НЕДІЛЮ, 25-ГО ЖОВТНЯ 1931 РОКУ Посилаємо гроші до Еврони
В УКР. РОБІТНИЧІМ ДОМІ У ВІННІПЕГУ і

іКОНЦЕРТ х
~ШІ III I HUM І II І II H ЦІ H о цшіш і ,|| ц,|,|„

І ВОРКІНГИЕНС БЕЙКЕРИ ІБазарком. УВАГА! - ПОЙНТ ДОГЛЕС - ВІННІПЕГ!
Е Печемо всякого роди до- = 
Е Гіриіі хліб іі доводимо по | 
і хатах кожного дня свіжо- І 
5 спечеііиіі. Крім цього ви- £ 
£ пікаємо всякі солодкі ne- З 
І чива, обарянки з маком, £ 
£ булки, бублуіеи, рогалики |

Е Поговоріть з нашим розвощи- Е 
£ “ом, або зайдіть до пекарні. І

I WORKINGMENS BAKERY І 
312 Stella Avenue = 

5 Phone 62 910 _
ИИІИНІІІІІІІІІИІІІІІИІИІІИІІИИПініПгІ

SCANDINAVIAN- 
AMERICAN LINE

СЛЕЦІЯЛЬНІ ЗБОРИ нсею членства 
відділів ТУРФДім. ЖІіісекції. Роб. За- 
помогового Т-ва й ТО/ІОВИРНАЗУ п 
Іст Килдонан, Man , відбудуться в не
ділю, 25 жовтня,

І . ДНІ В Укр І’< *б. ;Ь»МІ 1 >’ 
всіх членів прийти.

В концерті візьме участь друга мандолінова орхестра 
та Інші мистецькі сили.

ПРИХОДЬТЕ ЯКНАИЧИСЛЕННІШЕ.
ПОЧАТОК В ГОДИНІ 8-Ій ВЕЧЕРОМ.

44444444І44ИІШМ4Н4444444444ИІ4Н4444444М44444 І

Старанням Української Робітничої Діючої Школи 
в ІІойнт Доглес відбудетьсяВ 2-ІЙ ЮДИНІ НОВО- 461 Main St., Winnipeg, Man.

969 St. ANTOINE STREET
Montreal Qu

51 UPPER WATER ST.
30 UNION BUILD.NG5'071*

A LB CRT A

І
В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ Й СУБОТУ, 29, ЗО 131 ЖОВТНЯПреском з!

ІСЕЙНТ БОНІФЕЙС, МАН.
Calgary

ПІД ЧИСЛОМ 85 ЮКЛИД ЕВНЮ
ПРЕДСТАВЯЕКНЯ “Жонатий Me- _

, фистофель", відіграється в суботу, 24 = 
ня, в 8-ій годині вечером в Укр. Е 

і Роб. Домі н СеЙнг Боніфейс, Ман Е 
І “Жонатий Мефістофель це д>же вс- 5 
І села комедія в 3-ох діях. Приходіть ї 
і чисельно. Насмієтеся до схочу. Вступ — 
125 і 10 центів Комітет. S

ТРИ-ДНЕВИй БАЗАР І!УВАГА! - КЕНОРА, ОНТ.! - УВАГА! іПроситься всіх робітників і робітниць прибути гро
мадив на цей цікавий базар, на -якому матимете нагоду 
дешево набута багато гарних та корисних річей, яких 
базаровий комітет придбав.

ПОЧАТОК В 7-ій ГОДИНІ КОЖНОГО ВЕЧЕРА. 
пітітіііімтішіштітіїїшішітішііішшіїиіишшішіїшшіїшіішітішп

«Заходом' всіх українських робітничих організацій, 
що гуртуються при Укр. Роб. Домі в Кеіюра, Онт.

---------- відбудеться ----------
ЗБОРИ відділ) ТОДОВИРНАЗУ в 

! Сеймі Боніфейс, Ман., відбудуться к 
! неділю, 25 жовтня, в і о дині 2.Л0 по- 

нолудни в Укр. Роб. Домі.
І В неділю, 25 жовіня, в годині .8-ій 
j вечером в Укр. Роб. Домі в Сейнт Бо 
і ніфе-йс, Ман.. відбудеться Концерт-Мі- 
тінг, на якім виступить промовець 

І Також буде відчитана резолюція про
тесту проїн арештування членів По 

І літбюра КПК в Канаді й проти білого ! ї і 
(терору В Польщі. Нрихолігь численно ; ; ‘

МОНТРЕАЛ, КВЕ.

Старанням пресового комітету не- Д 
сеннн допомоги революційні робітни- , !

І чій газеті в єврейській мові “Дер ; • 
Камф", відбудеться в днях 29. Ю і il ! '

І жовтня 19.il р. у великій Апекс Галі < - 
• 224 Фейрмавні ву лиці ; |

ВЕЛИКИП БАЗАР Д

І Це перший і найбільший базар це- 1 
! і о сезону. Найкращі річи будуть про- \\ [ 
даватися за найтаиші ціни. Добре і< ► 

! й безплатна музика. Вступ на базар ° 
j 10 центів. Базарком ! '

.................................................... ............................................................................. . представлення пТ'«гіїмм ну- ;

5 w - __ — ЖДИ" ііліграеться в четвер, 29-го ! ■ і
DII *1 ПДУТГ РОПІ ПІНІ ЛКІПРТІІ = живтна > Ф.фятргькім домі в мо„ВНЛАДАИІЬ ивШ иіЦАДНиЬш rs l

S дієтичній системі Зміст зворушить 
Е кожного до сліз. Приходіть, а не по- 
™ жалуєте.

В ЧЕТВЕР, ПЯТНИЦЮ В СУБОТУ. 29, ЗО 131 ЖОВТНЯ

ТРИ-ДНЕВИЙ БАЗАР ПЕРШИЙ БАЗАР “ВОРНЕРА” В НЕЛҐАРИ!
З СЛІДУЮЧОЮ ПІДІБРАНОЮ ПРОГРАМОЮ:
В ЧЕТВЕР, 29 ЖОВТНЯ, на започаткований базару 

відіграється гарне представлення робітничого змісту 
в одному актові п.н. “БУДКА".

В ПЯТНИЦЮ, ЗО ЖОВТНЯ, базарком буде роздава
ти даром тикети при дверах, на котрі щасливий номер 
виграє одну з найкращих річей нашого збору.

В СУБОТУ, 31 ЖОВТНЯ, базар буде продовжатися 
при грі добірної музики. — Проситься всіх трудящих 
взяти чисельну участь в згаданому базарі.

ПОЧАТОК В 8-ій ГОДИНІ КОЖНОГО ВЕЧОРА.

Оцим повідомляємо всіх робітників і робітниць мі
ста Келгарн, Алта. й околиці, що старанним всіх наших 
масових організацій, які гуртуються при Укр. Роб. Домі

------ відбудеться--------

В ПЯТНИЦЮ І СУБОТУ, ЗО ! 31 жовтня
а укр. робітничім домі

БАЗАР “ВОРКЕРА" W fN NI PEG^AU-Ky SPRINGS

Ми робимо нові спрінги й 
вставляємо старі для всякого виробу 
авгів чи тронів. Робимр також понад 
вагові спрінги й Сом перс та вставляє
мо їх на авти й троки. Заїдьте до нас 
своєю карою. Ми її зекзамінуемо за 
дармо. Маємо 21 років практики. Ми 
певні, що ви будете задоволені л на
шої роботи.

м
144 6 Fort SrRter (Corner York ) 

Phone 22 667 Winnifko Man

наново
Кличемо всіх місцевих і дооколичних робітників й 

робітниць прибути на цей базар, на якому можна буде 
набути багато дешевих річей, які придбав базарком. ; ; 
На базарі буде пригравати добра музика й будуть смач
ні перекуски.

ВСТУП: 25 ЦЕНТІВ НА ОБИДВА ВЕЧЕРІ.
♦♦ММ4««»МФ>Мт4Н»4М4»4МтМ**»И>»ММИ

І УВАГА! БРЕНТФОРД. ОНТ!

Оцим подається до відома робі ти
кам і фар мерам міста Бреіпфорд й о- 
колиш, що драмгурток відділ> ТУРФ
Дім з Киченер, Онт., відіграє в субо
ту, 31-го жовтня, В І од. 8-ій вечером 
в приміщені укр. роб орг. \ Брент- 
форд на 3-ім поверсі на розі вулиць 
Кіш і Далузи повчаючу драму п. н 
"ЗА ПРАВДУ И ВОЛЮ НАРОДУ". 
Баї ато робітників нас запитували, ко
ли будемо ставити цю драму И ось 
дочекались. .Ми певні, що хто прий- , 
де або приїде з околиці то не буде J 

Керрада.

BODNARZUK-----до------
^РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКОГО 

КООПЕРАТИВНОГО ТОВАРИСТВА

і

1 НА ПРОДАЖ АБО В ЗАМІНУ =
Е 54 акрів овочевої землі в місточку 
Е Вернон, Бригіш Коломбія. На акрах :
S є добрі будинки, хата має 5 кімнат, :

худоби, гередж і;
2 курник (кдір таЙтл). Вода н хаті і 
Е міста. Через город плине річка. Про- 
2 дам або заміняю за добру х іту у Нін- 
Е ніпегу або за акри під Вінніпегом.
Е Зголошуйтеся під число:

■ 5
І nil

ЗАМОВТЕ СОБІ ФОТО-МЕДАЛЬЙОН!І

1 стайня на 8 шик Фото медальйони, це найновіший і най
цінніший здобуток в обсягу сучасної фо
тографії. Окінчений продукт має чисту, 
блискучу поверхню, як> можна мити і 
втирати без найменшої шкоди для пор
трету. Ціни цих прегарних і спосібних 
фотографій є порівняно низькі. Сятають 
вони від $5.00 до $7.75. Відмальовуемо 
також фотографії на брошках, Ф<>- 
бах, люстерках і т. п. За иершо-клясну 
роботу гарантується. Присилаючи фото
графії до відмальований, зазначуйіе xj>e- 

особою або особами, що ви 
бажаєте відмалювати. Шліть замовлення 
з пивною, половиною або уміркованию 
готівкою і вдавайтеся за ширшими інфор
мація ми на понищу адресу.

ІРОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРАТИВНЕ Т-ВО 
іфинимає гроші на позички з тим застереженням, 
що звертається їх тоді, коли хто /їажає. а платить 
більший процент.

КООПЕРАТИВА ПОЧАЛА МОЛОЧАРНЮ та в першім 
тижні після створення ії стрінулася з надзвичай
ними успіхами і мусить добавляти машинерію та 
доставці приладдя, щоби достарчати молочарські 
продукти. Це можна дістати на сплати, але в такім 
разі треба за це платній дороще та оплачувати 
великі проценти.

КОЖНИЙ ЦЕНТ ВЛОЖЕНИИ до Робітничо-Фармер- 
ського Кооперативного Товариства має сто-про- 
центову запоруку, бо ці гроші вкладається на 
корисні та цінні річи.

РОБІТНИЧО-ФАРМЕРСЬКЕ КООПЕРАТИВНЕ Т ВО 
є дійсною робітаичо-фармерською організацією 
та служить інтересам працюючої кляси і тому 
заслуговує на піддержку та довіря робітників та 
фермерів.

СПЕЦІАЛІСТ зону
Н. RUFUS ISAAKS. D. О. 

Co. Main & Du
H
= WlNNIBC*

.= жалунаїи.

I MANITOBA AVE 
WlNNlFCG. Man.

МОНТРЕАЛ. КВЕ.! УВАГА!
_ ВЕЛИКИП ПРОТЕРТА ЦІЙ H ИП Ml- 
Е ТІНГ відбудеться в неділю. 1-го ли- 
Е стопадл н цринс Артур Гал п. ч 57 
S ІІринс Артур в>.іиці іст. На цім мітін-; 
S гу виступить ряд визначних промов-, 
Е иі». Робітники Моитреалу! Проте- 
Е стуйте проти атаки на Комуністичнх 
S Партію, трейд юнії й проти ріжних 
Е фреймапів ГІриходігь як найчислен- 
* ніи*!

906
=

І

стиком надЕ
і
І

і КОЛЮМБІЯ КАДЕТ ПОРТЕЙБЛ
і ТРЕТЯ СЕСІЯ КОНФЕРЕНЦІЇ Робіт- j 
5 ннчої Оборони відбудеться в неділкі. 
S 1-го листопада п. ч. 2Нь Ст Кетерін 

4 Е в>лниі вест на поверхній підлозі 
• Ця сесія відбудеться якраз перед 
= розправою над 9-ма ком> містичними 
Е провідниками в Торонто.
Е На цій конференції вибереться po
is біїника, який і робітниками інших 
S місцевостей^ творитимуть робітничу 
S лаву присяглих. Всі хшії й масові 
S організаші повинні вис лаки своїх де- 
S легатів на цю конференцію.

Цей ДМВОІЛЯДННЙ Колюмбія ІІОр- 
тейбт Г рамофон-селфстап ‘Кадет* 
є незвичайно іарної будови, легкий 
і прекрасно викінчений. Видає пре- 
і арний голос так, як й інші Колюм- 
бія грамофони.

МУ
І

і і
1І

= ЦІНА $25.00І
І В ДОДАТКУ до грмофона додаю 

ЗА ДАРМО шість найкращих 10-ца- 
левих добмльтових рекордів Та
кож продаю ріжного рода Колюм- 
бія р*-корди. Пересилку оплачую 
самий Затримайте понишу адресу:

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

S
A *

610 DUFFERIN AVg Phone 66926 - - WINNIPEG | pül^^h>В^п^нс^х* »à«-
E ший час, з своїм чоловіком й іншими 

знайомими в Канаді. Хто знає- її ад- 
I secy, прошу мене повідомити на по
нищу алресч:

MARIAN GAYEWSKI 
tїм > Box 802

N. PROCYK
s?ТОВАРИШІ! ВІДНОВЛЯЙТЕ ПЕРЕДПЛАТУ НА “УКРАЇН

СЬКІ РОБІТНИЧІ МСТИ-.
Р.О. BOX Є. SAXDT LAKE, М««.

таТіимімв Ont. ШМН

1

КОРИСТАИТЕ З НАГОДИ! 
Нові і уживані меблі випродуємо 
і купуємо всякого рода меблі — 
офісові і хатні. Новомодні кухні 
“Гмпайр”, гарантовані "Честер- 
філд" по фабричній ціні. Пяно 
"Гайцмана" як нове, коштувало 
$675. зараз продам за $175. Ііяна- 
“Іілеєрс" і звичайні, від $35ДЮ вго
ру. Грамофони, машини до шит
тя Сінгера; новомодні постелі ви
мінюємо за старі і так само ужи
вані кухні і шафи на шмаття і на 
книжки; столики до писання й 

всякі инші річи. Більші річи 
даємо на сплати.

А. МИРЛОВИЧ
810 SELKIRK AVE.. WINNIPEG

НАЙЛІПША КРАВЕЦЬКА РОБІТНА
Робимо у бромне до міри > доброї матерії І суша*. Коди Вам потрібно 
зараз убряйм. або зітни* план, та* заподіть до мас. бо ми даємо мли
ни* омуст. Ціна вооередно буза $83, тепер 

*88: а ті «о коштували *45. тепер по $Ж
$29; по крез но $44, тепер 
За адополенма рушмо.

Такої* чистимо, прасуємо
A CHOMA — 667 SELKIRK AVE. — WINNIPEG. MAN

■ненин

. -УКРАЇНСЬКІ РОБІТНИЧІ ВІСТИ", СУБОТА, 24 ЖОВТНЯ 1931. Чмсдо 128.Стороап 6.

НА ПРОДАЖ ПРОДУКТИ З 
ФАРМИ РЗТ В ПАРКДЕЙЛ

БАРАБОЛЯ, ЦИБУЛЯ, 
МОРКВА, БУРАКИ І КА
ПУСТА. ДОСТАВЛЯЄТЬ
СЯ ДО ДОМУ. ЗАМОВ
ЛЕННЯ ДАВАЙТЕ ДО 
СЕКРЕТАРЯ РЗТ т. ХО- 
МІЦЬКОІО, КОЖНОГО 
ДНЯ АБО ВЕЧЕРАМИ В 

УКР. РОБ. ДОМІ.

НЕ ЗАБУВАЙТЕ
ЗА СВОЮ ВЛАСНУ РОБІТНИЧО-ФЛРМЕРСЬКУ 
КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ У ВІННІПЕГУ.

Робітничо Фермерська Коонератиіша Молочарня до
ставляє свіже, пастеризоване МОЛОКО, СМЕТАНУ та 
інші набіли.

Кооперативна Молочарня дала спромогу робітникам 
і робітницям міста Вінніпегу діставати молоко, сметану 
та інші набіли в цій порі року такте, чим коли перед 
тим, а до того багато ліпшої якости, як інші.

Піддержуйте КООПЕРАТИВНУ МОЛОЧАРНЮ. 
Дайте її спромогу служити вашим інтересам.

Якщо купуєте набіли в склені, так домагайтеся 
КООПЕРАТИВНИХ продуктів. t

THE WORKERS AND FARMERS 
CO-OPERATIVE ASS’N, LTD.

610 DUFFERIN AVE., Cor McGregor PHONE 66926

ПОВІДОМЛЕННЯ
Ми маємо на складі комнлєтний 

засіб нацрайон для всіх виробів 
кухонь, en рівачів Î форнесів, вклю
чаючи “Муре Трежюр", “Мофатс**, 
“Фіндлейс” і "Тос Дейвідсои". Ма
ємо також огнєтревалу цеглу для 
оі рівачів. Всяку напрану виконує
мо по уміркованих цінах.
GREEN S GREATER STOVE 

COMPANY
183 Pacific Ave., Winnipeg 

Phone 88 406

Др. В. ЧАСНИЙ
ЛІКАР. АКУШЕР І ОПЕРАТОР І M O.. С.М.. LM с.с.,

417 SELKIRK AVE"
(На nknl ж-ра Гержабепж.1

в Mow реалі І Сі. БоиіфеЖс.
PHONE 66866WINNIPEG

Уражує також асчерамж.

•Я
 Я

В.В ■


